

سیاست

۳۶۵ روز پس از استقرار رئیسی

اقتصاد

تصمیم برای قیمت بنزین ۱۴۰۲

مادسان

کردآباد روستای بدون بیکار

گردشگری

همدان از قدیمی ترین شهر ایران و جهان است

# همدان پایا

روزنامه

www.HamedanPayam.com

پنجشنبه ۳ شهریور ۱۴۰۱ • ۲۷ محرم ۱۴۴۴ • ۲۵ آگوست ۲۰۲۲  
سال نوزدهم • شماره ۴۳۹۲ • ۱۲ صفحه روزنامه + نیازمندیها • ۱۰۰۰۰ تومان

## مجوز حضور بانوان در ورزشگاه صادر شد

یادداشت روز

امید به آینده

۱- هفته دولت امسال در شرایطی در استان همدان آغاز شد که بحران آب بر همه مناسبت‌ها سایه انداخته و تمام اقدامات را تحت تاثیر خود قرار داده است. در سایه این بحران نمی‌توان...

# استقبال از هفته دولت با افتتاح ۷۵۰ پروژه

تعداد پروژه‌های شهرستان همدان ۱۲۷ - ملایر ۱۶۰ - نهاوند ۶۱ - توپسرکان ۴۸ - بهار ۱۸۰ - کبودراهنگ ۵۶ - رزن ۶۰ - اسدآباد ۹۲ - درگزین ۲۲



نخستین روز از هفته دولت انجام شد

بهره‌برداری از سایت موزه و زمین چمن شهرداری

سخنگوی دولت:

## شمارش معکوس انتقال آب آغاز شد

استاندار: خط انتقال کامل شده در حال نصب شیرآلات هستیم

مدیرعامل آب منطقه‌ای: آرسنیک آب تالوار در تصفیه‌خانه جدا می‌شود و آب سالم به دست مردم می‌رسد

زنگ دولت به صدا درآمد

## استاندار: بیش از ۷۵۰ پروژه افتتاح می‌شود

هفتمین نمایشگاه تخصصی کیف و کفش

The 7th HAMEDAN leather & footwear exhibition

HAMEDAN

HEXPO SHOW 2022

تلفن رزرو غرفه ۰۹۳۰۶۸۱۳۹۰۱۴ - ۰۹۱۴۹۰۵۳۹۱۴

تلفن تماس: ۰۹۱۴۶۴۴۳۵۲

مدیریت نمایشگاه، شهرام حسین نژاد دانشور

shoefair.ir

## اعوان اقتصادی استاندار:

### اطلس سرمایه‌گذاری استان تهیه می‌شود

فرصت‌ها و پالایش آنها اقدام کردند. وی افزود: ۱۰ مورد اولویت دار فرصت سرمایه‌گذاری در استان همدان شناسایی شده که کار مطالعات آنها با پیش‌بینی اعتبار از سوی سازمان مدیریت برنامه ریزی همدان آغاز شده است و با اتمام مطالعات، اطلاعات این طرح‌ها در سامانه سرمایه‌گذاری وزارت اقتصاد و دارایی بارگذاری می‌شود. معاون هماهنگی دفتر امور اقتصادی استاندار همدان گفت: تأکید مدیر ارشد استان بر افزایش، پویایی و تحرک در زمینه سرمایه‌گذاری خارجی است و گروهی از مدیران استان و کارشناسان سرمایه‌گذار در استان در کمترین زمان ممکن به سرمایه‌گذار منتقل می‌شود. معاون هماهنگی دفتر امور اقتصادی استاندار اضافه کرد: با تهیه جی.آی. اس می‌توان از فرصت‌ها به نحو مطلوب برای تسریع در کار سرمایه‌گذار استفاده کرد که در این راستا نیازمند یکسری اطلاعات هستیم که بخشی از آنها توسط دستگاه‌های اجرایی ارائه شده است. پورمجاهد اظهار کرد: فرصت‌های سرمایه‌گذاری این استان می‌تواند منشأ توسعه و انجام کارهای بزرگ سرمایه‌گذاری و عمرانی شود که در این باره دستگاه‌ها نسبت به، به روز رسانی این

با توجه به تأکید استاندار همدان برای فراهم کردن زمینه سرمایه‌گذاری اطلس سرمایه‌گذاری این استان تا پایان مهر ماه تهیه می‌شود. معاون هماهنگی دفتر امور اقتصادی استاندار در حاشیه جلسه ستاد سرمایه‌گذاری اظهار کرد: به دنبال تهیه و تدوین اطلس سرمایه‌گذاری استان باید از گرفتار شدن سرمایه‌گذار در پیچ و خم ادارات و مکاتبات اداری جلوگیری شود. به گزارش ایرنا، پورمجاهد بیان کرد: در این راستا «جی.آی.اس» سرمایه‌گذاری تهیه می‌شود به گونه‌ای که پهنه‌های قابل نشست طرح‌های پیشنهادی

۸۰ درصد زیرساخت‌های صنعتی ملایر ارتقا پیدا کرده است

است. اسماعیلی، راه اندازی شرکت لوتوس آلدی با سرمایه‌گذاری ۷۰۰ میلیارد تومان و اشتغالزایی ۱۳۰ نفر و نیز شروع اجرای طرح توسعه شرکت کیان کرد با سرمایه‌گذاری ۶۵۰ میلیارد تومان و ایجاد اشتغال برای ۳۳۵ نفر را از دیگر اقدامات در حوزه صنایع و معادن برشمرد و افزود: پروژه صنعتی بزرگ دیگر را آغاز عملیات اجرایی فرسپیس آلیاژ کوره با ۴۰۰ میلیارد تومان و اشتغالزایی ۱۶۰ نفر و نیز پروژه طرح تولید کاغذ و مقوای لاینر با اعتباری بالغ بر ۱۵۵ میلیارد تومان و ایجاد اشتغال برای ۲۵۰ نفر می‌توان نام برد. وی با تأکید بر اینکه همزمان با پیشرفت صنایع بزرگ حمایت از واحدهای تولیدی کوچک و متوسط را در دستور کار قرار دادیم، افزود: ۲۲ جلسه با موضوع صنایع و معادن در شهرستان برگزار شد که در نتیجه آن ۳۸ واحد صنعتی، ۱۶ واحد کشاورزی، یک واحد معدنی و یک واحد گردشگری رفع موانع تولید شده و ۴ واحد صنعتی تعطیل، احیا و به چرخه تولید بازگشت فرماندار یکی از افتخارات دیگر ملایر رشد ۱۶ درصدی تولید گندم عنوان کرد و گفت: نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴۷ درصد بیشتر از کشاورزان با قیمت تضمینی از کشاورزان گندم خریداری شده است. اسماعیلی یکی از چالش‌های بزرگ شهرستان را بهینه‌سازی مصرف آب و

ملایر- سحر بوسفی- خبرنگار همدانپایا: در هفته دولت در شهرستان ملایر، ۱۶۰ پروژه با اعتباری بالغ بر ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان با مشارکت بخش خصوصی و اعتبارات دولتی افتتاح یا کلنگ‌زنی می‌شود. فرماندار ملایر با بیان این مطلب در جمع خبرنگاران گفت: از این میزان ۱۴۶۰ پروژه با یک هزار و ۷۲۰ میلیارد تومان اعتبار افتتاح و عملیات اجرایی مابقی پروژه‌ها شروع می‌شود. سلسمان اسماعیلی بیان کرد: در حوزه صنایع و معادن در کمتر از یک سال گذشته بیش از ۸۰ درصد زیرساخت‌های صنعتی ملایر ارتقا پیدا کرده است. وی با بیان اینکه با کار جهادی و انقلابی ۲۱۵ هکتار به زیرساخت‌های صنعتی ملایر افزوده شده است، گفت: ۱۹۵ هکتار مربوط به شهرک صنعتی خیاطان از ندریان است که به زودی کلنگ‌زنی می‌شود و ۲۰ هکتار به ناحیه صنعتی حاجی آباد اضافه می‌شود. این مقام مسئول با اشاره به اینکه برای تکمیل و توسعه سایر حوزه‌های صنعتی، شهرک‌ها و نواحی صنعتی بالغ بر ۳۳ میلیارد تومان هزینه شده است، افزود: یکی از این پروژه‌های صنعتی و معدنی بزرگی که به نمر نشست شرکت فرسپیس آسا آذرین با سرمایه‌گذاری ۶۰۰ میلیارد تومان و اشتغالزایی ۱۶۰ نفر



**دولت سیزدهم** با شعار «دولت مردمی؛ ایران قوی» سر کار آمد و یکی از مهم‌ترین برنامه‌های‌اش را شناسایی مشکلات و نیازهای مردم دانسته و با حضور در تمام استان‌ها اعتبارات و معیوباتی را برای هر منطقه در نظر گرفته است. کارنامه ۱۲ماهه دولت در بخش مردمی قابل توجه بوده و حالا باید بررسی کرد دستاوردهای این دولت با آنچه که وعده داده شده تا چه اندازه محقق شده است. مسأله‌ای که مطرح است به‌طور معمول در این هفته‌های دولتی با افتتاح و بهره‌برداری از پروژه‌ها کارنامه‌ای از عملکرد خود ارائه می‌دهند که البته باید یادآور شد این طرح‌ها نباید فقط در حد اسم و شعار باقی‌مانند بلکه بایست به مرحله اجرایی نیز ختم شوند.

از جمله طرح‌های مهمی که در سال‌های گذشته و توسط مسئولان با وعده وعید همراه بوده بحث تأمین پایدار آب برای همدان می‌باشد که غفلت و کوتاهی در هر دوره‌ای باعث عقب‌افتادن افتتاح این پروژه بوده است.

حالا در یکسالگی دولت سیزدهم با توجه به اینکه هر روز از این هفته با یک عنوان و شعار مشخص شده به همین مناسبت روز گذشته با آغاز هفته دولت، استاندار و جمعی از مدیران اجرایی و فرماندهان نظامی و انتظامی با حضور در گلزار شهدا، به مقام والای شهدای ای احترام کردند و پس از آن در دفتر امام جمعه همدان حضور یافتند.

### ۷۵۰ طرح در استان آماده بهره‌برداری است

استاندار در دیدار با نماینده ولی فقیه در نخستین روز از هفته دولت، اظهار کرد: در این هفته بیش از ۷۵۰ پروژه با اعتباری افزون بر ۲۰۶۳ میلیارد تومان افتتاح می‌شود.

علیرضا قاسمی فرزاد بیان کرد: همچنین عملیات اجرایی ۱۲۰ طرح عمرانی با اعتبار ۶ هزار میلیارد تومان در این هفته آغاز می‌شود که بیشتر اعتبارات مورد نیاز این طرح‌ها با جلب و جذب سرمایه‌گذار بخش خصوصی تأمین شده است. قاسمی فرزاد در ادامه گفت: هفته دولت فرصتی برای تبیین، یادآوری و به نمایش گذاشتن اقدامات و دستاوردهای دولت است تا آثار اقدامات و خدمات رسانی دولت برای مردم ملموس و آشکار باشد.

وی در ادامه افزود: مسئولان اجرایی استان همدان باید اقدامات صورت گرفته در سازمان و دستگاه زیر مجموعه را به خوبی بیان کنند تا مردم بهتر و بیشتر در جریان این خدمات قرار گیرند.

وی بیان اینکه ما تمام توان خود را برای خدمت‌رسانی به مردم به‌کار گرفتیم، مطرح کرد: ما در کشور و استان با خشکسالی مواجه هستیم

و تمام دست‌اندرکاران توان خود را برای حل مشکلات به کار گرفتند. قاسمی فرزاد در پایان تأکید کرد: انسجام و وحدت خوبی وجود دارد و اقدامات مشترکی به صورت شبانه‌روزی انجام می‌شود و این وحدتی که وجود دارد مایه افتخار ماست.

**عملکرد یکساله دولت سیزدهم مطلوب است**

همچنین نماینده ولی فقیه در استان نیز در این جلسه گفت: دولت سیزدهم در یکسال گذشته کارهای بزرگ و موثری انجام داده و رویکردهای این دولت خوب و مطلوب است.

حجت الاسلام و المسلمین حبیب... شعبانی موفق گفت: توسعه روابط منطقه‌ای به عنوان یکی از سیاست کلان و موثر بر حل معضلات اقتصادی، سفرهای استانی و بی نظیر رئیس جمهوری به همه استان‌ها و نشان دادن رویکرد مردمی دولت، خدمت‌رسانی به محرومان و بیمه همه افراد از جمله اقدامات مناسب دولت در یکسال گذشته است.

وی با بیان اینکه دولت در یکسال گذشته طرح‌های خوبی را اجرایی کرده است ادامه داد: دولت سیزدهم در مذاکرات با اقتدار و بدون هیچ‌گونه اغماض و کوتاهی از منافع و اثر عرصه شد که امید می‌رود نتیجه مطلوب و موثر برای ملت به همراه داشته باشد. حجت الاسلام شعبانی موفق تأکید کرد: علاوه بر رئیس جمهوری دولت سیزدهم، دیگر مدیران اجرایی نیز در این رویکردها باید منسجم و به دنبال مردمی بودن آیت‌الله... رئیسی باید تمامی مدیران و مسئولان مردمی باشند. وی گفت: هفته دولت فرصتی برای بررسی نقاط ضعف و قوت، بررسی علل عقب‌افتادگی در اجرای برخی وعده‌ها و عوامل موفقیت در عمل در برخی وعده‌ها است. نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه شهر همدان ادامه داد: علل برخی نقاط ضعف در وعده‌های داده شده دولت در استان همدان برای تأمین مسکن و اشتغال باید مطالعه و بازشناسی شود تا بتوان از فرصت سه‌ساله باقی‌مانده برای رفع این مشکل استفاده کرد. شعبانی موفق خاطر نشان کرد: طرح آبرسانی به همدان سال ۸۳ به همدان مصوب شد. این بدان معناست که در اوایل دهه ۸۰ مشکل آب این استان پیش‌بینی شده بود بنابراین علت جدی گرفته نشدن این موضوع تاکنون ریشه‌های بررسی و مطالعه و پی‌ریزی بیان کرد: کارهای صورت گرفته در زمینه انتقال آب قابل پیش‌بینی نبود و باور نداشتیم که دولت تسای ماه بتواند این طرح را اجرایی کند اما کار بزرگی و خوبی اتفاق افتاده و این طرح پیشرفت خوبی داشته است.

امام جمعه شهر همدان ابراز امیدواری کرد این

## زنگ دولت به صدا درآمد

# استاندار: بیش از ۷۵۰ پروژه افتتاح می‌شود



استاندار در دیدار با نماینده ولی فقیه در نخستین روز از هفته دولت، اظهار کرد: در این هفته بیش از ۷۵۰ پروژه با اعتباری افزون بر ۲۰۶۳ میلیارد تومان افتتاح می‌شود. علیرضا قاسمی فرزاد بیان کرد: همچنین عملیات اجرایی ۱۲۰ طرح عمرانی با اعتبار ۶ هزار میلیارد تومان در این هفته آغاز می‌شود که بیشتر اعتبارات مورد نیاز این طرح‌ها با جلب و جذب سرمایه‌گذار بخش خصوصی تأمین شده است. قاسمی فرزاد در ادامه گفت: هفته دولت فرصتی برای تبیین، یادآوری و به نمایش گذاشتن اقدامات و دستاوردهای دولت است تا آثار اقدامات و خدمات رسانی دولت برای مردم ملموس و آشکار باشد. وی در ادامه افزود: مسئولان اجرایی استان همدان باید اقدامات صورت گرفته در سازمان و دستگاه زیر مجموعه را به خوبی بیان کنند تا مردم بهتر و بیشتر در جریان این خدمات قرار گیرند. وی بیان اینکه ما تمام توان خود را برای خدمت‌رسانی به مردم به‌کار گرفتیم، مطرح کرد: ما در کشور و استان با خشکسالی مواجه هستیم

استان استقبال می‌کنیم. وی افزود: در ستاد تسهیل کمیته تخصصی پیگیر امور است و تلاش می‌کنیم. واحد‌های راکد و نیمه‌فعال به چرخه تولید بازگردند. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان عنوان کرد: تا سال ۱۴۰۴ به افزایش ۱۰ تا ۲۰ درصدی تولید محصولات کشاورزی خواهیم رسید. بهراملو افزود: در کنار بررسی وضعیت موجود، مسائل قبل از کشت، هنگام کشت و حتی بازار محصول را نیز بررسی کنیم. بدین منظور کمیته‌ای در این راستا تشکیل شده تا در آینده به افزایش تولید برسیم.

است. رضا بهراملو بیان کرد: ۳ مورد از مصوبات نیز توسط کارگروه ستاد تسهیل و رفع موانع اجرا نشد. بهراملو بیان کرد: در سفر هیأت دولت به استان بالغ بر ۶۰ هزار میلیارد ریال طرح در حوزه کشاورزی پیشنهاد شده است که به محض تخصیص اعتبار نسبت به معرفی طرح‌های واجد شرایط به بانک‌های عامل اقدام خواهد شد. بهراملو در ادامه گفت: ما از طرح‌های توسعه‌ای کارشناسان تاکنون مشکل ۱۳ واحد تولیدی و در دست احداث مترفع و مشکل ۳۰ مورد دیگر در حال پیگیری

**موانع ۱۳ واحد تولیدی در بخش کشاورزی رفع شد**

از ابتدای سال جاری در ستاد تسهیل و رفع موانع تولید با هدف رفع مسائل و مشکلات ۴۶ واحد تولیدی دارای مجوز از جهاد کشاورزی برگزار شده است. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان همدان در گزارشی از اقدامات صورت گرفته در راستای تسهیل و رفع موانع تولید با هدف رفع مسائل و مشکلات ۴۶ واحد تولیدی دارای مجوز از جهاد کشاورزی برگزار شده است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گفت: با پیگیری کارشناسان تاکنون مشکل ۱۳ واحد تولیدی و در دست احداث مترفع و مشکل ۳۰ مورد دیگر در حال پیگیری

**شنیده**

۱- سرپرست وزارت کار در نامه‌ای به وزرا جایگاه کانسون کارآفرینان را یادآوری کرده است. وی در این نامه ضمن رد اعتبار نهادهای موازی این کانون خواستار همکاری همه جانبه وزارتخانه‌ها و زیرمجموعه‌های آنها با کانون‌های کارآفرینی شده است. گفتنی است وی همچنین خواستار عضویت مسئولان کانون در کارگروه‌های مرتبط در استان‌ها شده است.

۲- همدانی‌ها خواستار حمایت مسئولان از آنها در بحران بی‌آبی شده‌اند. گویا این درخواست با تجمعی مختصر مطرح شده است. گفتنی است مردم همدان همواره در حمایت از انقلاب نقش آفرینی داشته‌اند.

۳- مبلغ یارانه نقدی افزایش می‌یابد. گویا دولت قصد دارد به جای برگرداندن قیمت‌ها به قیمت سال ۱۴۰۰ بسا کالا برگ، مبلغ یارانه‌های نقدی را افزایش داده و دیگر کالا برگ توزیع نکند. گفتنی است لایحه این اصلاح در دولت در حال تنظیم است تا برای تصویب به مجلس ارسال شود.

۴- انتشار علنی گزارش تخلف فولاد مبارکه قبل از بررسی در مرجع قضایی موجب انتقاد به مجلس شده است. گویا رئیس هیأت تحقیق و تفحص از فولاد مبارکه گفته است از انتشار علنی گزارش بی‌خبرم و آنرا تأیید نمی‌کنیم. گفتنی است پیش از این نیز مجلس برای انتشار اسامی افراد به عنوان متخلف قبل از اثبات تخلف و رسیدگی در دستگاه قضا تذکر گرفته بود.

۵- درخواست اصلاح کابینه از سوی اصولگرایان مطرح شده است. گویا دبیر حزب مؤتلفه و تعدادی هوشناسی سیاسی اصولگرا به صورت جداگانه این موضع را اعلام و از دولت درخواست اصلاح کابینه و تغییر برخی وزرا را داشته‌اند. گفتنی است مستند درخواست اصولگرایان منتقد دولت، عملکرد برخی از اعضای کابینه در یکسال گذشته است.

**افزایش تولید و مشارکت مردم در مدیریت پیک بار امسال مؤثر بود**

افزایش تولید، ارائه طرح‌های تشویقی وزارت نیرو و مشارکت مردم در مصرف برق تاکنون در مدیریت پیک بار تابستان امسال مؤثر بوده است. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان همدان در گزارشی از اقدامات صورت گرفته در راستای تسهیل و رفع موانع تولید با هدف رفع مسائل و مشکلات ۴۶ واحد تولیدی دارای مجوز از جهاد کشاورزی برگزار شده است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گفت: با پیگیری کارشناسان تاکنون مشکل ۱۳ واحد تولیدی و در دست احداث مترفع و مشکل ۳۰ مورد دیگر در حال پیگیری

**امید به آینده**

هفته دولت امسال در شرایطی در استان همدان آغاز شد که بحران آب بر همه مناسبت‌ها سایه انداخته و تمام اقدامات را تحت تأثیر خود قرار داده است. در سایه این بحران نمی‌توان انتظار داشت که مردم به مناسبت‌ها به خوبی توجه کنند زیرا فکر و ذهن آنها اکنون درگیر خروج از بحرانی است که گرفتاری در آن شباهت آنها نیست.

۲- در بحران آب دولت با تمام توان به میدان آمده تا زمان بحران را کوتاه‌تر کند و شرایط تأمین آب همدان را پایدار کند. پیگیری رئیس‌جمهوری، نظارت و درود میدانی وزیر نیرو و دستورات ویژه رئیس‌جمهوری برای حل بحران، همگی از توجه خاص و ویژه دولت به مسأله آب همدان حکایت دارد.

۳- با تصمیماتی که رئیس‌جمهوری و وزیر نیرو اتخاذ کرده‌اند مشکل آب همدان در موعد داده شده حل خواهد شد. اقدام و اهتمامی که اعتماد مردم همدان به دولت و امید آنها به آینده و رضایتمندی مردم را افزایش خواهد داد.

۴- در هر دولتی نظام آبرسانی در مواردی اینچنینی، پس از بحران می‌تواند چرایی بروز بحران و نوع عملکرد مدیران مرتبط در آن را بررسی و نتیجه آبرسانی را برای تصمیم به رئیس‌جمهوری بدهد. قطعا انتظار می‌رود در بحران آب همدان نیز این نظام آبرسانی از قبل از بحران تا زمان بحران و پس از آن اعمال شده و نتیجه اقدامات انجام شده بر اساس نتیجه این آبرسانی‌ها به اطلاع مردم نیز برسد.

۵- دولت از ابتدا در جهان برای این شکل گرفت که بتواند با قدرتی که از مردم می‌گیرد، ارائه خدمت به مردم کند و خدمات خود را توسعه داده و رضایتمندی را افزایش دهد. در چنین حالتی امید به آینده در مردم در بالاترین سطح خواهد بود و این دولت در امیدآفرینی، اعتمادسازی، وحدت، اتحاد انسجام و همدلی جامعه موفق عمل کرده است.

۶- دولت سیزدهم در راستای بازسازی و احیای اعتماد مردم به دولت رویکرد خوبی داشته است و تمام تلاش خود را بر بازسازی این اعتماد و افزایش اتکای مردم به دولت و حمایت و طرفه قرار داده است. نمونه ملموس این تلاش‌ها سفرهای استانی رئیس‌جمهوری است که مدیران ارشد دولت بدون پیرایه و تشریفات در دورترین نقاط کشور در بین مردم حاضر شده و امید آنها به دولت و نظام را پاسداری و صیانت می‌کنند.

۷- در این رویکرد افزایش رضایتمندی مردم از خدمات دولت و امیدآفرینی، جایگاه ویژه‌ای دارد و تمام تلاش‌ها دولت بر افزایش رضایت مردم قرار گرفته است. به همین دلیل مدیرانی که تلاشی در راستای رویکرد دولت نداشته باشند مجبور به خداحافظی با این دولت خواهند شد و دیر یا زود عرصه را به افرادی که رویکرد دولت در کسب رضایت مردم از خدمات دولت را در عمل پذیرفته‌اند، واگذار خواهند کرد. مردم همدان با توجه به بحرانی که رخ داده مقداری ناراضحیتی و عملکرد برخی مسئولان دارند اما این مردم همچنان به دولت و رئیس‌جمهوری مردمی و کاربلد امیدوار هستند و به آینده استان با دولتی که برای کار آمده و از خواصی به دور است، بسیار امید بسته‌اند. با این اوصاف مردم امید آن دارند که در این دولت اتفاقات خوبی برای استان رخ دهد و با دور کردن استان از حاشیه توسط رئیس‌جمهوری و گذر از بحران آب، توسعه استان در مسیر منطقی تسریع شده و در مسیر عدالت‌گستری دولت، مردم از خدمات بهتری بهره‌مند شوند. لازمه این مهم و کسب رضایتمندی مردم اطلاع‌رسانی در فرصت هفته دولت از عملکردها و خدماتی است که توسط دولت با هدف امیدآفرینی و گسترش عدالت در استان انجام شده است.

**سرعت ورزش باد در همدان به ۵۰ کیلومتر می‌رسد**

با توجه به تغییرات آب و هوایی، سرعت ورزش باد در بیشتر نقاط استان افزایش می‌یابد و از بعدازظهر روز گذشته در برخی از نقاط به ۵۰ کیلومتر در ساعت می‌رسد. کارشناس اداره کل هواشناسی همدان گفت: بر اساس بررسی داده‌ها و نقشه‌های پیش‌یابی هواشناسی، آسمان بیشتر نقاط استان صاف تا قسمتی ابری همراه با وزش باد شدید و افزایش غبار محلی پیش‌بینی می‌شود. محمدحسن باقری شکیب اظهار کرد: وضعیت آب و هوایی استان در روزهای آینده پایدار است و بر همین اساس و به دلیل افزایش سرعت ورزش باد، احتمال تشکیل غبار محلی در ساعت‌های بعد از ظهر در برخی از نقاط وجود دارد. وی با اشاره به اینکه دمای هوای استان در روزهای آتی تغییرات محسوسی ندارد، گفت: در پنج روز آینده آسمان استان صاف است و به دلیل کاهش رطوبت هوا، مردم همدان شب‌های خنک و روزهای گرم را تجربه می‌کنند.

**مرکز غیرمجاز زیبایی و لاغری در همدان پلمب شد**

یک مرکز غیرمجاز زیبایی و لاغری در همدان به علت انجام اقدام درمانی و دخالت در امور پزشکی پلمب شد. کارشناس مسئول برخورد با مراکز غیرمجاز مداخله‌کننده در امور پزشکی دانشگاه علوم پزشکی همدان گفت: این مرکز غیرمجاز زیبایی و لاغری در منطقه بوعلی حدود سه ماه فعالیت کرد و به علت انجام اقدام درمانی و دخالت در امور پزشکی پلمب شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، شاهمرادی گفت: این مرکز غیر قانونی و غیر بهداشتی اقدام به اعمالی چون دخالت در امر پزشکی، ماساژ لاغری با استفاده از دستگاه‌های فاردایک بدون نظارت پزشک یا فیزیوتراپیست می‌کرد که تعطیل شد. این کارشناس در ادامه گفت: پرونده این مرکز متخلف برای سیر مراحل قانونی در اختیار دستگاه قضائی قرار گرفت.

**جریمه ۸ میلیاردی قاچاقچی کولرگازی**

۴۴ دستگاه کولرگازی به پرداخت بیش از ۸ میلیارد ریال در حق دولت محکوم شد. مدیرکل تعزیرات حکومتی استان همدان گفت: حسب گزارش نیروی انتظامی فردی ۴۴ دستگاه کولرگازی به ارزش چهار میلیارد و ۲۱۹ میلیون ریال را زیر بار ضایعات جاسازی و به وسیله خودرو کامیون حمل می‌کرد که در همدان به دام قانون افتاد. مرصیه یونسوی اضافه کرد: شعبه اول ویژه قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی پس از تحقیق، علاوه بر ضبط کالا و اضافه کردن ارزش خودرو حمل قاچاق به جریمه، متهم را به پرداخت مبلغ هشت میلیارد و ۴۴۰ میلیون ریال جزای نقدی در حق دولت محکوم کرد که جریمه صادره بدون نظارت پزشک یا فیزیوتراپیست می‌کرد که تعطیل شد. به گزارش روابط عمومی تعزیرات حکومتی، یونسوی خاطر نشان کرد: تلفن ۳۲۰۳۳۴۴۲ اداره کل، تلفن گویای ۱۲۴ و سامانه [www.112.ir](http://www.112.ir) سازمان صنعت، معدن و تجارت و تارنمای [t30.ir](http://t30.ir) آماده دریافت گزارشات مردم است.



### همه ی ما مقصریم

**ف** همه‌چیز از یک مجلس عروسی شروع شد.مجلسی که قرار بود پیوند بین دو جوان باشد، آن‌ها را پای‌بند خانواده کند، صبر و مهر و عذوقت آن‌ها را تقویت کند، مایه ی به بار آمدن فرزندان ی روح و روانی سالم باشد.اما...

اما مجلس عروسی که برگزار شده بود که محل جشن و شادی باشد به‌ناگاه به صحنه ی درگیری لفظی بین دو جوان تبدیل شد.مشاجره‌ای که می‌توانست با یک لبخند، یک عذرخواهی ،با یک پادرمیانی به صلح تبدیل شود.اما غرور بی‌جا باعث شد این مشاجره ی ساده تا جایی ادامه یابد که به یک قتل منجر شود.

می‌شد هر یک از آن دو جوان کوتاه بیایند، می‌شد دوستان آن‌ها کمی عاقل باشند و دوستی آن‌ها «دوستی خاله‌خرسه» نباشد،می‌شد هر کدام از این افراد عقلانیت سه خرج دهند و بی‌جهت خود و دیگران را از روی تعصب وارد درگیری نکنند، می‌شد خانواده‌های این افراد کمی روی فرزندان خود نظارت داشتند و بعد از چندین‌بار درگیری که فرزند آن‌ها با سسر و روی زخمی بازمی‌گشت کمی محتاط‌تر عمل میکردند، می‌شد به دوستان فرزندانشان توجه می‌کردند، میشد بزرگ‌ترها وساطت می‌کردند و بساط این دعوا جمع می‌شد ،می‌شد بعد از هربار درگیری پلیس با اقتدار بیشتری وارد عمل می‌شد که آن جوانان به جیب قانون هم که شده از ادامه ی درگیری دست می‌کشیدند.

بهراستی ریشه این‌همه غرور و تکبر از کجاست که یک حرف ساده منجر به یک فاجعه می‌شود؟! ریشه ی اینگونه قتل‌ها را نه از ماه گذشته،نه از سال گذشته، بلکه باید از زمان بدینا آمدن افراد حاضر در چنین نزاع هایی پیگیری کرد.

والدینسی که خود با انواع و اقسام مشکلات روحی و روانی و اقتصادی بزرگ شده‌اند چگونه می‌توانند فرزندان ی سالم تربیت کنند؟

والدینسی که خود مهارت کنترل خشم ندارند چگونه می‌توانند این مهارت را به فرزندان خود بیاموزند؟

نهاد متولی کجاست که به والدین آموزش دهد چگونه با فرزندان خود رفتار کنند،چگونه آن‌ها را تربیت کند که در آینده ما بسا میلیون‌ها افراد دچار طر ح واره‌های مخرب روانی وروبو نباشیم؟ پدر و مادری که خود آموزش ندیده‌اند چگونه می‌توانند مسئولیت بزرگ تربیت فرزند را برعهده بگیرند؟

گسرم که جوان ازدواج کرد،گسرم که بچه‌دار گسرم،گسرم که جمعیت کشور از یک جمعیت پیر و فوتوت به یک جمعیت جوان تبدیل شد، باین‌همه جوان دارای طر ح واره‌های روانی که حتی مهارت کنترل خشم را نیاموخته‌اند و همواره از زندگی رنج می‌برند چه می‌کنید؟! رسالت والد به کنسار، تاکنون در کدام یک از مدارس ما این مهارت‌ها به دانش‌آموزان یاد داده شده‌است؟

تاکنون کدام یک از رسانه‌های ما به‌صورت گسترده به فرهنگ سازی دمردم این‌موضوعات پرداخته‌اند؟

شاید بگویند دانشگاه‌ها پر از مشاور و مرکز مشاوره است! پیگیری بهتر است یا درمان ؟!

بعد از ازدواج به جوانان اصول تربیت فرزند یاد داده شود بهتر است یا بعد از ۲۰ سال فرزند آن‌ها که می‌توانست یک نیروی فعال و خلاق و نخبه باشد با انواع و اقسام مشکلات روانی به مشاور مراجعه کند؟!

به والدین اصول تربیت فرزند یاد داده شود بهتر است یا بعد از سال‌ها خون‌دل خوردن و بزرگ کردن فرزند به‌خاطر یک مشاجره ی ساده جزاوه فرزند خود را تحویل بگیرند؟!

چه کسی مسئول این‌همه به‌هم‌ریختگی روانی است؟! پدری که هر روز بسا مشکلات اقتصادی دست‌وپنجه نرم می‌کند و پر از خشم ناشی از بی‌عدالتی است،مادری که مجبور است همپای مرد خانه کار کند و ساعت‌ها از فرزند خود دور باشد و درآخر روز هم هرود خسته به خانه برگردد،آیا می‌توانند فرزندی تربیت کنند که از لحاظ روانی سالم باشد؟!

از خانسه‌ای که هر روز محل درگیری است و عمده درگیری‌ها ناشی از فشار اقتصادی است آیا فرزندی سالمی به بار می‌آید؟! چه می‌شود افرادی که می‌بایست خودشان در حال حاضر پدر یک خانواده می‌بودند هنوز از یک مشاجره ی ساده فاجعه قتل می‌سازند؟!

در این قتل‌ها فقط ضارب مقصر نیست، فشار اقتصادی مقصر است، نهادی که باید متولی آموزش والدین باشد و نیست مقصر است ،آموزش‌وپرورش که پرورش را رها کرده و فقط به آموزش می‌پردازد مقصر است، والدینی که در تربیت فرزندان‌شان کوتاهی می‌کنند مقصر اند، رسانه‌های که هیچ کنش فرهنگی در برابر این حوادث ندارند مقصرانند، جامعه ای که افراد آن به‌هنگام مشاجره به تماشا می‌ایستند و هو می‌کشند مقصر اند، پلیسی که می‌تواند با برخورد جدی و قهری از وقوع مجدد چنین حوادثی جلوگیری کند مقصر است.

## مفقودی

**کارت دانشجویی به نام محدثه حجتی، فرزند حسن،به شماره ملی ۹۹۱۲۱۵۵۰۰۸ و شماره دانشجویی ۹۹۱۲۱۵۵۰۰۸، رشته مهندسی صنایع در مقطع کارشناسی دانشگاه بوعلی سینا همدان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

**ف** کودرهانگ\_ اکرم حمیدی\_ خبرنگار

همدان پیام:از کودرهانگ به سمت جاده خلعت آباد حرکت می کنیم بعد از گذر از روستای خان آباد و پرورق به روستای کرد آباد که به خوشه صنعتی معروف است، می‌رسیم در همان ورودی روستا چندین مغازه شیک با لباس های متنوع توجه هر کسی را به خود جلب می کند . وجود این همه مغازه پوشاک در یک روستا عجیب به نظر می‌رسد بعد از یک چرخ کوتاه در روستا متوجه می‌شویم که شغل اصلی مردمان این روستا تولید پوشاک است و با همت و پشتکاری که دارند، بسیاری از آنها به صورت خانوادگی در این حرفه مشغول به کار هستند و تقریباً جوان بیکاری در این روستاوجود ندارد.

آنها ششپانه روز تلاش می‌کنند تا با این کار نان حلالی بر سر سفره خود ببرند هرچند که بسیاری از آنها با مشکلاتی هم دست و پنجه نرم می‌کنند و می‌گویند؛ قیمت مواد اولیه مانند نخ و پارچه و... به شدت افزایش پیدا کرده و تهیه آن ها دشوار است ولی با وجود همه این سختی‌ها و مشکلات باز هم پای کار هستند و چرخ کارگاه هایشان به امید فردایی بهتر می‌چرخد.

برای آشنایی بیشتر با این روستا با دهیار کردآباد به گفت و گو می‌نشینیم. دهیار روستای کردآباد گفت:این روستا در ۱۱ کیلومتری مرکز شهرستان کودرهانگ قرار دارد وجمعیت آن بیش از ۳ هزار نفر و ۷۰۰خانوار است.

جغرافی افزود: شغل اصلی ساکنان این روستا خیاطی است و اکثر جوانان به شغل تولیدی پوشاک (انواع پوشاک) مشغولند این روستا دارای ۴۰۰ کارگاه فعال است و حداقل یک هزار و ۵۰۰ نفر به طور مستقیم و یک هزار نفر به صورت غیرمستقیم مشغول به کار هستند. وی ادامه داد: مواد اولیه تولید پوشاک از تهران ،اصفهان و قسمتی از خود روستا تأمین می‌شود و محصولات تولید شده نیز در همدان و تهران و سایر شهرها به فروش می‌رسد

جغرافی خاطر نشان کرد: از سال ۱۳۹۲ این روستا به خوشه صنعتی پوشاک تبدیل شد و در قالب شهرک صنعتی فعالیت می‌کند در این روستا کارگاه های زیادی فعالیت می‌کنند که می‌توان تولیدی پوشاک ۳۰۰ کارگاه،پارچه‌بافی ۶ کارگاه،کش بافی ۴ کارگاه،چاپسی ۷ کارگاه، گلدوزی ۶ کارگاه،وروشگاه لباس ۸۰ مغازه مزدی دوزی ۸۰ نفر نام برد.

دهیار کردباد بیان داشت: مشکلات اساسی تولیدکنندگان

این روستا نبود نقدینگی و سرمایه در گردش برای ادامه فعالیت و مشکل فروش اجناس به دلیل نبود یک بازار واحد و منسجم و ارتباط نداشتن با بازارهای خارج از کشور است در صورتی که این روستا پتانسیل های کافی برای صادرات تولید را دارد. وی خاطر نشان کرد: پوشاک و البسه روستای کردآباد به عنوان پایلوت اشتغالزایی روستایی است که نقش بسیار مهمی در اشتغالزایی مردم منطقه دارد.

جغرافی در ادامه به سفر اخیر رئیس جمهور به استان همدان و شهرستان کودرهانگ اشاره کرد و افزود: رئیس جمهوری و هیأت همراه با حضور در روستای

کردآباد با تولیدکنندگان این روستا دیدار کردند و در جریان مسائل مربوط و مشکلات آنها قرار گرفتند.

وی بیان داشت: رئیس جمهوری مردمی دولت سیزدهم در جمع مردم این روستا با بیان اینکه بنای این دولت حمایت از تولید و تولیدکنندگان است، گفت: اراده دولت برای رونق تولید در کشور، جدی است و امروزه اولویت اصلی کشور تولید است

جغرافی ادامه داد: بنابراین امیدواریم با حمایت دولت خدمتگزار مشکلات تولیدکنندگان این روستا برطرف شود دهیار کردآباد همچنین به وجود ۴ قلعه قدیمی در این روستا اشاره کرد و افزود: این قلعه ها در اطراف خانه ی اربابی بنا شده بودند که از آن محافظت کنند.

# کرد آباد؛ روستای بدون بیکار

**■ خوشه صنعتی کردآباد نیاز به حمایت بیشتر مسئولان دارد**



برخ، رختکن با سکوهای جهت پهن کردن لنگ و اسباب حمام و شامل قسمت هایی مانند خزینه و گرمخانه و سقف حمام دارای نورگیر است. این حمام در زمان های قدیم با سوخت هیزم گرم می شده اما بعدها برای گرم کردن آب آن، از نفت سیاه و گازوئیل استفاده شده است. مساحت این بنا بیش از ۲۰۰ متر مربع است که در عملیات مرمت و بازسازی این بنا، عملیات خاکریزی و شیب بندی سقف جهت سبک شدن آن انجام شده و داخل بنا نیز پاکسازی شده است. به اعتقاد روستاییان این حمام تاریخی بر اساس عناصر سساخت و نحوه معماری و با توجه به شواهد موجود متعلق به دوره صفویه باشد.

جغرافی در پایان به مشکلات روستای کردآباد اشاره کرد و افزود کانال فاضلاب روستا، نداشتن فضای سبز و مکان تفریحی برای کودکان ،نداشتن سالن ورزشی برای جوانان و بهسازی روستا که در حد نام و اعتبار این روستا نیست، از جمله مهمترین مشکلات است که امیدواریم با حمایت های مسئولان بتوانیم در جهت رفع مشکلات این روستا گام های موثری برداریم

حمام تاریخی کردآباد با قدمتی بیش از ۴۰۰ سال که تا دهه ۷۰ مورد استفاده اهالی روستا بوده است نیز در روستا رخ می‌نمایاند.

این حمام تاریخی از دو ساختمان تشکیل شده و عناصر اصلی آن شامل ورودی حمام، راهرو، دهلیز یا فضای

## جذب ۲۴ میلیارد تومان اعتبار در حوزه آب و فاضلاب

حادثه خیز هزینه شده است.

غفاری آثار از اعتبارات جذب شده در منابع طبیعی خبر داد و گفت: در سه سال گذشته برای منابع طبیعی شهرستان یک ریال اعتبار جذب نشده بود که پیگیری‌های صورت گرفته نزدیک به ۱۹ میلیارد تومان اعتبار ملی جذب کردیم.

وی افزود: بسا حضور مدیرکل منابع طبیعی در شهرستان ۳۶ میلیارد تومان برای روستاهای چایان، چهاربلاغ، ملابداغ و تخت و همچنین برای نقاط آبخیزداری و آبخوان داری چهار روستا هزینه شد و اعتبار آن جذب شده است.

فرماندار شهرستان رزن ضمن تقدیر و تشکر از استاندار و با اشاره به اینکه شهرستان رزن جزو اولین شهرستانی است که اعتبارات به نام خود را در سفر ریاست جمهوری جذب کرد گفت: از اعتبارات هزار و ۶۰۰ میلیارد تومانی استان، ۶۰۰ میلیارد آن برای شهرستان رزن است.

غفاری آثار افزود: با این اعتبارات پروژه‌هایی که به دلایل متعدد از سی سال گذشته مانده، پیگیری و جمع خواهد شد؛ پاسگاه بانظر که از سال ۷۴ مصوب شده در هفته دولت افتتاح خواهد شد و

ارتقاء دهستان بغراپی به بخش نیز با پیگیری‌های نماینده محترم و با پیگیری‌های صورت گرفته، با تصویب هیأت دولت انجام خواهد شد.

وی با عنوان اینکه بخش شدن بغراپی، شهر شدن بانظر و شهر شدن ملابداغ در بخش سردرود باید



خدمت دهستان کمزبان سفلی این کمیته در راستای رسیدگی به مشکلات حوزه سرمایه گذاری در حوزه سد کلان تشکیل شده است.

بخشدار زند نیز در این نشست بر تشکیل کمیته گردشگری منطقه سد کلان تأکید و بیان کرد : منطقه دهستان کمزبان سفلی یکی از بهترین مناطق دارای ظرفیت توسعه گردشگری است که نیاز به تسهیل ضوابط توسط دستگاهها و

## روزنامه همدان پیام

پنجشنبه ۳ شهریور ماه ۱۴۰۱ شماره ۲۳۳۲

## روستاگردی

The Message Of Madestan's History & Civilization & Culture

پایا تاریخ، تمدن و فرهنگ همدان

### خبر

امام جمعه اسدآباد:

### مسئولان از لقمه‌های شبهه‌ناک

### برحذر باشند

**ف** امام جمعه اسدآباد گفت: در نظام اسلامی نباید لقمه شبهه‌ناک در گلوئ مسئولان نظام بینند و نباید از وقت کار خود و خدمت به مردم برای انجام کارهای شخصی خود برددد.
حجت‌الاسلام والمسلمین سیدموسی حسینی مجد چهارشنبه دوم شهریورماه در دیدار با مسئولان شهرستان به مناسبت آغاز هفته دولت، اظهار کرد: تدین، استقامت در راه خدا، کار جهادی، پای کار بودن و توجه به مردم توسط مسئولان در نظام اسلامی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار بوده و باید همواره در سرلوحه برنامه‌های مسئولان باشد.
وی افزود: مسئولان به برکت انقلاب و خون شهید امروز به جایگاه مسئولیت رسیده‌اند و در نظام اسلام از آنها توقع می‌رود خدمتگزار مردم بوده و جهادگونه پای کار باشند.
وی شهید رجایی را یکی از الگوهای مهم در بین شهیدا برای دولتمردان و مسئولان دانست و تصریح کرد: این شهید بزرگوار قبل از انقلاب هم از مبارزان و فدائیان اسلام بوده و طولانی ترین زندانی‌ها را به مدت ۲۰ ماه در دوران طاغوت در زندان ساواک گذرانده است.

### جوایبه

### توضیحات بنیاد شهید به انتشار یک خبر

**ف** پس از انتشار خبر برگزار نشدن مراسم روز آزادگان در شهرستان رزن و گلمغی فرماندار از رئیس بنیاد شهید رزن، روابط‌عمومی بنیاد شهید استان با ارسال جوابیه‌ای به توضیح خیر مربوطه از زبان فرماندار محترم پرداخته است که عین جوابیه ارسالی منتشر می‌گردد.
لازم به توضیح است که اصل خبر و موضوع در جلسه رسمی بوده و روزنامه هم‌آروز آن را منتشر کرده است.
**با سلام و احترام**

در مورخه شنبه ۲۹ مرداد ۱۴۰۱ در صفحه سه آن جریده مطبوسی به نقل از فرماندار محترم رزن تحت عنوان «کلاه» فرماندار شهرستان رزن از رئیس [رئیس] بنیاد شهیده، چاپ و منتشر گردیده که به لحاظ تئویر افسکار عمومی خصوصا [خصوصا] جامعه محترم ایثارگری و با توجه به قانون مطبوعات توضیحاتی در خصوص سخنان فرماندار محترم ارائه می‌گردد که انتظار می‌رود در همان صفحه روزنامه منعکس گردد.

طبق گزارش خبرنگار آن روزنامه در شهرستان رزن فرماندار محترم از عدم برگزاری مراسم تجلیل از آزادگان به عنوان تنها شهرستانی که از این عزیزان تجلیل نشده است ذکر نموده است لذا معروف می‌دارد:

مراسم تجلیل از آزادگان عزیز شهرستان رزن در روز ۲۶ مرداد همزمان با سالروز ورود آزادگان به میهن عزیز توسط بنیاد شهید و امور ایثارگران شهرستان رزن در محل سالن اجتماعات سازمان تبلیغات اسلامی رزن برگزار و پس از تشکیل کلاس و کارگاه آموزشی استاد کاظمی و صرف نهار از تمامی آزادگان عزیز حاضر در مراسم تجلیل گردید.
ظاهرا [ظاهرا]] این مراسم همزمان با برگزاری جلسه شورای هماهنگی حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس به ریاست فرماندار محترم رزن بوده که به دلیل حضور رئیس [رئیس] بنیاد در مراسم معاون اداره در آن جلسه حضور داشته است.

بنابراین عدم برگزاری مراسم برای آزادگان عزیز شهرستان رزن صحت نداشتن و انتقال می‌رود [می‌رود] خبرنگاران محترم آن نشریه قبل از انتشار خبر از صحت و سقم آن مطمئن شوند.

مجدد صفدریان
مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان همدان



# نخستین روز از هفته دولت انجام شد

## بهره‌برداری از سایت موزه و زمین چمن شهرداری



▲ افتتاح موزه میدان امام خمینی (ره) و زمین چمن ورزشگاه شهرداری همدان در هفته دولت

برداری آن شاهد استقبال همشهریان خواهیم بود.

وی همچنین افتتاح چمن مصنوعی ورزشگاه شهرداری همدان را از دیگر پروژه‌های یاد کرد که در روز جاری به بهره‌برداری رسیده‌اند و افزود همانگونه که در دین مبین اسلام توصیه اکید برای رسیدگی به مسائل معنوی وجود دارد توصیه‌های زیادی نیز در زمینه ورزش می‌باشد و با افتتاح این پروژه جوانان و نوجوانان همدانی می‌توانند در مسیر ورزش قدم بردارند.

شهردار همدان نیز با بیان اینکه یکی از دلایل مهمی که گردشگران، شهر همدان را به عنوان مقصد خود انتخاب می‌کنند قدمت و سابقه تاریخی این شهر است و سایت موزه میدان امام خمینی (ره) با هدف معرفی این پتانسیل ارزشمند در مرکز شهر همدان افتتاح می‌گردد.

سید مسعود حسینی همچنین در آیین افتتاح چمن مصنوعی ورزشگاه شهرداری همدان، افزایش سرانه فضاهای ورزشی در شهر همدان و توسعه ورزش قهرمانی را از اهداف اصلی این پروژه دانست و اظهار کرد با احداث این چمن مصنوعی شاهد صرفه‌جویی روزانه بیست هزار لیتر آب هستیم که در گذشته بایستی صرف آبیاری چمن طبیعی این ورزشگاه می‌شد.

روز چهارشنبه دوم شهریور ماه همزمان با نخستین روز از هفته دولت، سایت موزه پیاده‌راه مرکزی شهر و چمن مصنوعی ورزشگاه شهرداری همدان با حضور قاسمی‌فرزاد استاندار همدان، محمدی فرماندار شهر همدان، حسینی شهردار همدان، خورشیدوند مدیر منطقه یک شهرداری و دیگر مدیران مدیریت شهری افتتاح شد.

استاندار همدان ضمن گرامی داشت یاد شهیدان رجایی و باهنر و هفته دولت عنوان کرد هفته دولت فرصتی بساری تبیین و یادآوری اقدامات و دستاوردهای نظام جمهوری اسلامی ایران است تا این خدمات و اقدامات برای مردم هرچه بیشتر ملموس باشد.

علی رضا قاسمی فرزند، نظام جمهوری اسلامی ایران را منشأ بسیاری از خدمات دانست و افزود تمامی مسئولان اجرایی استان همدان بایستی اقدامات انجام شده در نهادها و سازمانهای خود را به مردم بیان کنند تا شهروندان بیشتر و بهتر در جریان آنها قرار گیرند.

وی با بیان اینکه سایت موزه میدان شهر نخستین پروژه سایت موزه در کشور است گفت این پروژه از لحاظ قرارگیری در مرکز شهر همدان و رفیق و آمد همه روزه شهروندان و گردشگران یکی از پروژه‌های مهم شهر همدان است که با افتتاح و بهره



▲ افتتاح موزه میدان امام خمینی (ره) و زمین چمن ورزشگاه شهرداری همدان در هفته دولت

در فصول بارش و زمستان خواهد شد. مهرداد خورشیدوند با اشاره به اینکه چمن مصنوعی ورزشگاه شهرداری همدان به مترمربع ۶۱۶۵ متر مربع و با هزینه‌ای ۹۰ میلیارد ریالی احداث شده است گفت جهت اجرای این پروژه بیش از هزار متر لوله زهکش همراه با زیرسازی‌های مربوطه به کار رفته است تا در مواقع بارش نیز پاسخگویی نیاز ورزشکاران عزیز باشد و همچنین ۷۰۰ متر مربع فنس کشی، ۱۳۰۰ متر مربع پیاده‌رو سازی و بیش از ۵۰۰ متر نیز جدولکاری اطراف مجموعه چمن مصنوعی از دیگر اقداماتی است که جهت بهره‌برداری از این پروژه صورت گرفته است

سرپرست منطقه شهرداری همدان نیز با بیان اینکه پروژه سایت موزه میدان امام خمینی (ره) با اعتباری بالغ بر ۱۴۰ میلیارد ریال به بهره‌برداری رسیده است افزود مساحت زیربنای سازه این پروژه ۳۰۰ متر مربع می‌باشد که همراه با محوطه‌سازی‌های اطراف بالغ بر ۱۲۰۰ متر مربع است.

وی با بیان اینکه سعی شده است حتی الامکان این پروژه با مصالحی ساخته شود که با فضای سنتی میدان امام خمینی (ره) سنخیت داشته باشد افزود علاوه بر آب‌نما و پیاده‌رو سازی مجموعه، سیستم ذوب برف در محوطه‌سازی این پروژه نیز به کار رفته است که باعث تسهیل رفت و آمد شهروندان



ارسال شده است.

### ▲ اقدامات اشتغالزایی حوزه زنان و خانواده در دولت سیزدهم

راه‌اندازی و فعال‌سازی طرح کسب و کار پایدار بانوان و خانواده، تدوین طرح ملی شبکه کسب و کار پایدار خانواده محور و اجرای طرح توانمندسازی اقتصادی، زمینه‌سازی برای حضور و نقش آفرینی موثر زنان در حوزه‌های دارای مزیت از طریق توانمندسازی زنان به ویژه زنان سرپرست خانوار و کارآفرین، انعقاد ۱۲ موافقت‌نامه برای اجرای طرح توانمندسازی اقتصادی زنان سرپرست خانوار و حمایت از زنان کارآفرین با ۱۲ استان برای حمایت از ۳۸۷ کارآفرین و یک هزار و ۶۰۰ زن سرپرست خانوار در ۶۲ حریف تمام بخش‌های کشاورزی و ایجاد ۲۰۰۰ سایت تولید محصول و حمایت از ۱۰۰ شرکت تعاونی زنان از دیگر فعالیت‌های حوزه زنان و خانواده در یکسال فعالیت دولت سیزدهم است.

همچنین ساماندهی و یکپارچه‌سازی داده‌های موجود در حوزه زنان و خانواده، تحکیم بنیان خانواده و ترویج فرهنگ تعدد فرزند در خانواده‌های نوپا و افزایش نرخ جمعیت و شناسایی، تفکیک و طبقه‌بندی زنان کارآفرین براساس شاخص‌های عملیاتی و شبکه‌سازی از ظرفیت‌های آنان، تدوین طرح نظام آمار زنان و خانواده، ارائه طرح مشاوره فعال برای زوجین نوپا، تدوین اطلس ملی زنان کارآفرین، تدوین طرح حمایت از نوساداران در هفته اول ولادت نوزاد، طرح آموزشی زیست عقیده‌های خاص والدین با وزارت تعاون، اقتصادی و براساس آمایش کارگروه طرح جامع ملی بازاریابی وضعیت اشتغال زنان از دستاوردهای معاونت زنان در یک سال گذشته بود.

برنامه‌های بخش بین‌الملل در حوزه زنان و خانواده فعال‌سازی دیپلماسی فرهنگی و عمومی در زمینه حقوق بشر، مقابله با فساد و توانمندسازی زنان، ریاست دوساله بر گروه توانمندسازی اقتصادی زنان اتحادیه کشورهای اقیانوس هند، ایجاد کارگروه بین‌المللی زنان و مقابله با فساد با همکاری بیش از ۱۰ کشور همسو، توسعه مناسبات موثر و گسترش تعاملات اثرگذار منطقه‌ای و بین‌المللی در حوزه زنان و خانواده، ارتباط موثر با وزاری زن و مدیران امور زنان در کشورهای اجتماعی، حقوقی و اقتصادی براساس آمایش سرزمین تغییر رویکرد از نگاه آسیبی حمایتی به توانمندسازی و توان‌افزایی است.

تهیه مستندات و تدوین لایحه طرح جامع توانمندسازی زنان سرپرست خانوار به عنوان تکلیف قانونی معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری مبتنی بر بند «ت» ماده ۸۰ قانون ششم توسعه است که در چهار بخش مشاوره، آموزش، اشتغال و امور حمایتی تنظیم و به کمیسیون‌های فرهنگی و اجتماعی هیأت دولت

یک ضامن ارائه می‌شود.

اتصال زنان سرپرست خانوار به شرکت‌ها و بکارگیری آنها در این مجموعه‌ها از دیگر اقدامات انجام شده است، همچنین سطح ارائه تسهیلات برای زنان سرپرست خانوار نیز متفاوت از قبل شد و در این میان با توجه به اینکه نیمی از زنان سرپرست خانوار در بازه سنی ۵۵ تا ۶۰ سال قرار دارند، ایجاد اشتغال برای فرزندان آنها در دستور کار قرار دارد.

### ▲ حمایت از کسب و کارهای خانگی زنان سرپرست خانوار

معاونت رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده حمایت از کسب و کارهای خانگی زنان بدسرپرست، بی سرپرست و سرپرست خانوارها را به عنوان محورهای کلیدی مورد توجه دولت سیزدهم در برنامه دارد؛ که توسعه و تقویت کسب و کارهای خانگی زنان و به ویژه بانوان سرپرست خانوار فرصتی برای استفاده از ظرفیت تک تک

اعضای خانوار به منظور کمک به تأمین معیشت، افزایش درآمد و انتقال دانش بومی برای اشتغالزایی بانوان است. همچنین این معاونت با حرکت‌های اقتصادی، تدوین طرح نظام آمار زنان و خانواده، ارائه طرح مشاوره فعال برای زوجین نوپا، تدوین اطلس ملی زنان کارآفرین، تدوین طرح حمایت از نوساداران در هفته اول ولادت نوزاد، طرح آموزشی زیست عقیده‌های خاص والدین با وزارت تعاون، اقتصادی و براساس آمایش کارگروه طرح جامع ملی بازاریابی وضعیت اشتغال زنان از دستاوردهای معاونت زنان در یک سال گذشته بود.

و با گیر و تسریع در مجوزهای مشاغل خانگی پیگیری می‌شود.

### ▲ تدوین طرح جامع توانمندسازی زنان سرپرست خانوار

تدوین طرح توانمندسازی زنان سرپرست خانوار در راستای اجرای بند «ت» ماده ۸۰ قانون برنامه ششم توسعه نیز از دیگر برنامه‌های این معاونت به شمار می‌رود اهداف این طرح شامل تدوین، نظارت و ارزیابی بر اجرای الگوی توانمندسازی زنان سرپرست خانوار در حوزه‌های فرهنگی، اجتماعی، حقوقی و اقتصادی براساس آمایش سرزمین تغییر رویکرد از نگاه آسیبی حمایتی به توانمندسازی و توان‌افزایی است.

تهیه مستندات و تدوین لایحه طرح جامع توانمندسازی زنان سرپرست خانوار به عنوان تکلیف قانونی معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری مبتنی بر بند «ت» ماده ۸۰ قانون ششم توسعه است که در چهار بخش مشاوره، آموزش، اشتغال و امور حمایتی تنظیم و به کمیسیون‌های فرهنگی و اجتماعی هیأت دولت

جایگاه آنها در وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها بررسی شد.

براساس این مصوبه، باید جایگاهی به این افراد اختصاص داده شود که در سطح معاون و مدیرکل باشد و همین طور در تصمیم‌گیری‌های کلان سازمان‌ها و وزارتخانه‌ها این مشاوران دخالت داده شوند و صاحب رأی و نظر در شورا باشند.

### ▲ پیگیری لایحه حفظ کرامت بانوان در برابر خشونت

معاونت زنان و خانواده ریاست جمهوری در دولت سیزدهم به موضوع حمایت از زنان نیز ورود کرد که پیگیری لایحه حفظ کرامت و حمایت از زنان در برابر خشونت از جمله برنامه‌های عملیاتی این معاونت بود چرا که این لایحه حدود ۱۰۰ سال معطل مانده بود و اخیراً فرایند بررسی لایحه حفظ کرامت و حمایت از زنان در برابر خشونت، در کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی به پایان رسیده است.



قرار است بزودی این لایحه در صحن علنی مجلس شورای اسلامی مطرح شود تا در نهایت پس از تصویب زمینه اجرایی پیدا کند.

### ▲ ایجاد اشتغال پایدار با نگاه خانواده محور

ایجاد اشتغال پایدار با نگاه خانواده محور برای زنان سرپرست خانوار از دیگر برنامه‌های معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری است که به همین منظور کمیسیون اجتماعی درباره توانمندسازی زنان سرپرست خانوار گزارشی در دستور کار دارد که در این راستا طرح جامعی برای کسب و کار مبتنی بر ایجاد پایدار اشتغال با نگاه به خانواده تنظیم شده است.

براساس این طرح جامع، پایداری مشاغل طی چهار سال مورد توجه قرار گرفته؛ ادوای دهه شصتی‌ها و ارائه تسهیلات برای پیگیری از خودسرپرستی زنان مطرح شد، همچنین شکلاتی در ارائه وام‌های خوداشتغالی ۵۰ میلیون تومانی وجود داشت که بعضاً افراد به ۳ ضامن نیاز داشتند، اما اکنون این وام‌ها به صورت قرض‌الحسنه و با

### دولت سیزدهم چه‌ها کرده است؟

## ۳۶۵ روز پس از استقرار رئیسی

توجه به اشتغال خانواده‌محور و ایجاد صندوق ضمانت تسهیلات زنان سرپرست خانوار گام اثرگذار دولت سیزدهم

یکسال از فعالیت دولت سیزدهم می‌گذرد، روزهایی که این دولت روی کار آمد مشکلات اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی از گذشته به جا مانده بود اما این دولت مردمی برنامه‌های خود را با قدرت به اجرا گذاشت؛ نمونه‌ای از این اقدامات اثرگذار از دولت مردمی در حوزه زنان و خانواده است.

زمان فعالیت دولت چالش‌های فراوانی در عرصه‌های مختلف کشور وجود داشت اما با همه مشکلات کلان اقتصادی، کسری بودجه، تورم بالا و هزاران مساله در عرصه اجتماعی، سیاسی و فرهنگی، امروز در حوزه زنان و خانواده به عنوان بخشی از حوزه‌های کاری دولت شاهد تحولاتی چشمگیر هستیم.

از آنجا که زنان به عنوان نیمی از جامعه ایران در عرصه‌های اقتصادی و اشتغال فعالیت دارند، پس از گذشت یکسال از زمان استقرار و در اختیار گرفتن سکان اداره کشور برای حوزه زنان و خانواده برنامه‌های عملیاتی و اقدامات مهمی را انجام داده است که مهمترین این برنامه‌ها و اهداف در حوزه معاونت امور زنان و خانواده در یکسال فعالیت دولت برنامه‌ها و اهداف مهمی همچون توجه به اشتغال بانوان، حمایت از زنان سرپرست خانوار، تشکیل صندوق ضمانت تسهیلات برای زنان سرپرست خانوار، ارتقای ساختار و جایگاه مشاوران بانوان، ایجاد اشتغال پایدار با نگاه خانواده محور، اصلاح سبک زندگی، ترویج حجاب و عفاف، فرزندآوری و افزایش جمعیت و پیگیری لایحه حفظ کرامت و حمایت از زنان در برابر خشونت داشته است.

راه‌اندازی طرح کسب و کار پایدار و تدوین طرح توانمندسازی زنان سرپرست خانوار، مقابله با آسیب‌های اجتماعی به ویژه آسیب طلاق، فعال‌سازی طرح کسب و کار پایدار بانوان و راه‌اندازی پلتفرم بازار برای معرفی کسب و کارهای نوین جوانان و زنان سرپرست خانوار از دیگر برنامه‌های معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری در دولت سیزدهم است.

تدوین برنامه مشاوره زوجین جهت سال‌های اول تا چهارم زندگی مشترک، هماهنگی جهت اعطای وام دهه شصتی و تحویل مسکن به خانواده چهارقلو‌ها برای سیاست جمعیتی و ترویج فرهنگ عفاف و حجاب، بازنگری در شاخص‌های عدالت

### کمبود واکسن نداریم

وزیر کشور با بیان اینکه کمبود واکسن برای تزریق دُز یادآور نداریم، گفت: البته برخی کمبودها مانند سرم در ستاد کرونا مطرح شد که وزارت بهداشت نسبت به جبران آن، قول مساعد داد.

پس از نشست فرارگاه عملیاتی

ستاد ملی مقابله با کرونا و در توضیح این جلسه در جمع خبرنگاران گفت: آمادگی لازم برای شروع مدارس و دانشگاه‌ها ایجاد شده است و قرار بود سازمان برنامه و بودجه منابعی برای وزارت آموزش و پرورش اختصاص دهد که این منابع تخصیص داده شد و برای بازگشایی مدارس مشکلی نخواهیم داشت. وی با بیان اینکه کمبودهایی از نیازمندی‌هایی چون سرم در ستاد ملی کرونا گزارش شده است، گفت: وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی قول داد این کمبودها به سرعت جبران شود. وحیدی خاطر نشان کرد: با توجه به مراکز متعدد در وزارت بهداشت کمبود واکسن نداریم و مردم می‌توانند دُز یادآور را تزریق کنند.

فرمانده فرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا در بخش دیگری از سخنانش بر توجه همگان به دُز یادآور تأکید و اظهار کرد: متأسفانه همچنان گرفتار این بیماری هستیم و نباید در اجرای مقررات و رعایت پروتکل‌ها به‌ویژه تزریق دُز واکسن یادآور غفلت کنیم. وی ابراز امیدواری کرد: با تمهیدات پیش‌بینی شده بتوانیم این پیکر را کنترل و از آن عبور کنیم تا به تبع آن، تعداد فوتی‌ها کمتر شود که این امر البته منوط به رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی است.

### دستاوردهای صنایع دفاعی کشور حقیقتاً شگرف و قابل اعتنا است

رئیس قوه قضاییه در جریان بازدید از بخش‌های مختلف نمایندگان روز صنعت دفاعی، طی سخنانی با اشاره به دستاوردهای توانمندی‌های ارزشمند نیروهای مسلح جمهوری اسلامی و وزارت دفاع، این دستاوردها و توانمندی‌ها را غرورآفرین دانست و اظهار کرد: پیشرفت‌های نظام و کشور در حوزه صنایع دفاعی بواسطه تلاش‌ها و مجاهدت‌های فعالان این حوزه در بخش‌های مختلف از جمله وزارت دفاع، نه تنها با چهار دهه پیش که حتی با چهار سال پیش هم قابل مقایسه نیست و این امر بیانگر توسعه روزافزون صنایع دفاعی کشور است. محسنی‌اژه از تصریح کرد: محصولات و دستاوردهای صنایع دفاعی کشور حقیقتاً شگرف و قابل اعتنا است و پیشرفت‌های صورت گرفته در این حوزه علاوه بر به ارمغان آوردن قدرت بازدارندگی برای کشور و نظام، منجر به تزریق حس اعتماد به نفس در جامعه و بالاخص میان جوانان و ایجاد و گسترش روحیه خودباوری و غلبه بر مشکلات و موانع شده است. وی خاطر نشان کرد: قوه قضاییه این آمادگی را دارد به مجموعه وزارت دفاع در حوزه مسائل حقوقی مرتبط با این وزارتخانه در چهارچوب ضوابط و مقررات قانونی یاری رساند.



وزیر کشور با بیان اینکه کمبود واکسن برای تزریق دُز یادآور نداریم، گفت: البته برخی کمبودها مانند سرم در ستاد کرونا مطرح شد که وزارت بهداشت نسبت به جبران آن، قول مساعد داد.

پس از نشست فرارگاه عملیاتی

ستاد ملی مقابله با کرونا و در توضیح این جلسه در جمع خبرنگاران گفت: آمادگی لازم برای شروع مدارس و دانشگاه‌ها ایجاد شده است و قرار بود سازمان برنامه و بودجه منابعی برای وزارت آموزش و پرورش اختصاص دهد که این منابع تخصیص داده شد و برای بازگشایی مدارس مشکلی نخواهیم داشت. وی با بیان اینکه کمبودهایی از نیازمندی‌هایی چون سرم در ستاد ملی کرونا گزارش شده است، گفت: وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی قول داد این کمبودها به سرعت جبران شود. وحیدی خاطر نشان کرد: با توجه به مراکز متعدد در وزارت بهداشت کمبود واکسن نداریم و مردم می‌توانند دُز یادآور را تزریق کنند.

فرمانده فرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا در بخش دیگری از سخنانش بر توجه همگان به دُز یادآور تأکید و اظهار کرد: متأسفانه همچنان گرفتار این بیماری هستیم و نباید در اجرای مقررات و رعایت پروتکل‌ها به‌ویژه تزریق دُز واکسن یادآور غفلت کنیم. وی ابراز امیدواری کرد: با تمهیدات پیش‌بینی شده بتوانیم این پیکر را کنترل و از آن عبور کنیم تا به تبع آن، تعداد فوتی‌ها کمتر شود که این امر البته منوط به رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی است.

### دستاوردهای صنایع دفاعی کشور حقیقتاً شگرف و قابل اعتنا است

رئیس قوه قضاییه در جریان بازدید از بخش‌های مختلف نمایندگان روز صنعت دفاعی، طی سخنانی با اشاره به دستاوردهای توانمندی‌های ارزشمند نیروهای مسلح جمهوری اسلامی و وزارت دفاع، این دستاوردها و توانمندی‌ها را غرورآفرین دانست و اظهار کرد: پیشرفت‌های نظام و کشور در حوزه صنایع دفاعی بواسطه تلاش‌ها و مجاهدت‌های فعالان این حوزه در بخش‌های مختلف از جمله وزارت دفاع، نه تنها با چهار دهه پیش که حتی با چهار سال پیش هم قابل مقایسه نیست و این امر بیانگر توسعه روزافزون صنایع دفاعی کشور است. محسنی‌اژه از تصریح کرد: محصولات و دستاوردهای صنایع دفاعی کشور حقیقتاً شگرف و قابل اعتنا است و پیشرفت‌های صورت گرفته در این حوزه علاوه بر به ارمغان آوردن قدرت بازدارندگی برای کشور و نظام، منجر به تزریق حس اعتماد به نفس در جامعه و بالاخص میان جوانان و ایجاد و گسترش روحیه خودباوری و غلبه بر مشکلات و موانع شده است. وی خاطر نشان کرد: قوه قضاییه این آمادگی را دارد به مجموعه وزارت دفاع در حوزه مسائل حقوقی مرتبط با این وزارتخانه در چهارچوب ضوابط و مقررات قانونی یاری رساند.







وزیر صمت:

**واردات منحصر به خودرو سازان نیست**



**وزیر صمت** گفت: هر کسی که بتواند شرایطی همچون داشتن خدمات پس از فروش و انتقال فناوری با ورود خودروی خارجی را انجام دهد، می تواند خودرو وارد کند و منحصر به خودروسازان نیست.

به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، سید رضا فاطمی‌امین درباره اینکه آیا ورود خودرو به بازار بورس مشکل ایجاد نمی‌کند، گفت: سه ساز و کار برای بحث خودرو وجود دارد که یکی قرعه کشی است؛ یک سری خودرو هم خارج از قرعه کشی عرضه می‌شود چون تولیدشان بالا رفته است.

وزیر صمت افزود: یک ساز و کار دیگر خودرو، بورس کالا است که قیمت پایه دارد و وارد بازار رقابت می‌شود که در این رقابت، قیمت واقعی، کاملاً شفاف و مشخص است.

فاطمی امین همچنین درباره اینکه چرا قرعه کشی خودرو که قرار بود ۱۴۰۱ برداشته شود هنوز برقرار است، اظهار کرد: گفته بوم در سال ۱۴۰۱ قرعه کشی حذف می‌شود اما این طور برداشت شد که از آغاز سال قرعه‌کشی حذف می‌شود و این برداشت صحیح نیست. قرار بر این است که قرعه کشی خودرو در طول سال به تدریج حذف شود که در حال انجام است. وزیر صمت دربارهٔ واردات خودرو، تصریح کرد:

آیین‌نامه واردات خودرو نهایی شد و به جای خوبی رسید. وی افزود: چند قید در این آیین‌نامه لحاظ شده است؛ یکی اینکه وقتی خودرویی وارد می‌شود باید خدمات بعد از فروش داشته باشد؛ همچنین وقتی خودرویی وارد می‌شود باید انتقال فناوری صورت بگیرد.

فاطمی امین تأکید کرد: هر کس این شرایط را ایجاد کند می‌تواند خودرو وارد کند و این منحصر به خودروسازان نیست.

وی با بیان اینکه قرار نیست خودروهای لوکس وارد شود، افزود: واردات خودروهای دست دوم هم طبق قانون ممنوع است.

وزیر صمت درباره اینکه آیا مشخص است که واردات خودروها از چه کشورهایی انجام می‌شود، گفت: بازرگانان مشخص می‌کنند که خودرو از چه کشوری وارد شود و قیدی در این خصوص وجود ندارد.

فاطمی امین درباره چرایی انباشت برخی تجهیزات در گمرک، گفت: برخی افراد تجهیزاتی را بدون ثبت سفارش، وارد می‌کنند و این کار در گمرک وجود ندارد و در بندر است. به دلیل اینکه ثبت سفارش انجام نشده در بندر می‌ماند و به گمرک ربطی ندارد.

وی افزود: انباشتی که قبل از گمرک می‌بینیم مربوط به تاجری است که مالش را انبار کرده و ممکن است ببرد، لذا واردات حساب نمی‌شود.

«**غزل اسلامی**
**آن‌طور** که علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت در جلسه هیأت دولت گفته است: باید منتظر شمارش معکوس برای حل مشکل آب همدان باشیم، بری حل آن ۳ شیفت کاری و با سرعت بسیار زیادی در حال انجام است. استاندار نیز با تأکید بر اینکه کار به صورت شبنانه‌روزی در حال انجام است، خبر از کامل شدن خط انتقال آب به همدان داد و گفت: شیرآلات در حال اتصال هستند و ظرف یک یا ۲ هفته آینده انتقال آب به همدان انجام خواهد گرفت.

علیرضا قاسمی‌فرزاد افزود: یک خط رینگ تکمیل اتصال در ششهر وجود دارد که قبلاً بین دو بخش شرق و غرب شهر متصل نبود اما با انتقال آب به همدان این خط ۱۵ کیلومتر هم که ظرف هفته گذشته آغاز شده تا پایان هفته تکمیل می‌شود.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان همدان هم گفت: تا سه‌شنبه شب ۲۹ حلقه چاه از منابع مناطق مختلف وارد مدار شبکه آبرسانی همدان شده است.

محمد ضروری با بیان اینکه خط انتقال آبرسانی به همدان در مراحل پایانی است، به ایسا گفت: خط انتقال آب همدان در حال تکمیل است و امیدواریم حداکثر تا ۲ هفته آینده آب به همدان برسد.

مدیرعامل آب منطقه‌ای همدان با بیان اینکه از محل اعتبارات سفر رئیس جمهوری به همدان بسرای انتقال آب از دره مراد بیگ به تصفیه خانه شهید بهشتی ۲۰ میلیارد تومان اعتبار تخصیص داده شده، گفت: در حال حاضر این پروژه ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

ضروری در خیر دیگری به تسنیم گفت: ظرفیت این پروژه حدود ۸۰لیتر مکعب در ثانیه است و تا

اواخر خرداد ماه که رودخانه دره مرداببگ ذخیره آب داشته در انتقال آب مشکلی وجود نداشته. وی همچنین افزود: یکی از قابلیت‌های اجرای

این پروژه این است که همزمان با انجام عملیات فنی برای تکمیل ۱۰۰ درصدی آن، می‌توانیم با پیشرفت موجود انتقال آب را هم انجام دهیم. آرسنیک آب تالوار در تصفیه‌خانه گرفته می‌شود وی با تأکید براینکه آرسنیک و بقیه فلزات سنگین موجود در آب تالوار به راحتی در تصفیه‌خانه‌ها گرفته می‌شوند، گفت: مهم خروجی تصفیه‌خانه است که آب با کیفیت در اختیار مردم قرار بگیرد که همین حالا هم انجام می‌شود.

این مقام مسئول با اشاره به اینکه آرسنیک موجود در آب بسیار پایین‌تر از حد نرمال است، اظهار کرد: فلزات سنگین در همه منابع آبی وجود دارد اما استاندارد ایران بسیار سختگیرانه است و هیچ نگرانی در این زمینه نباید وجود داشته باشد چراکه تصفیه‌خانه‌های موجود می‌تواند به راحتی فلزات سنگین را بگیرند.

ضروری با تأکید بر اینکه خط قرمز وزارت نیرو سلامت مردم است، یادآور شد: از خروجی تصفیه‌خانه‌های آب همیشه نمونه‌گیری و آزمایش می‌شود. ضمن اینکه اگر آب کوچکترین آلودگی داشته باشد باعث شیوع اپیدمی می‌شود.

وی از صبر و همراهی مردم در شرایط موجود قدردانی کرد و گفت: با همکاری‌های صورت گرفته بین دستگاهی کمتر از یک هفته آینده وضعیت پایدار آبی در همدان ایجاد می‌شود.

**آب شرب نیاز به جوشاندن ندارد**

سخنگوی صنعت آب در استان همدان نیز بر تلاش شبنانه‌روز برای حفر چاه‌های موردنظر و همچنین لوله‌گذاری برای تکمیل خط انتقال آب از چاه‌های همدان تأکید کرد و به همدان‌پیام گفت: کوتاهی برای آبرسانی به دوره‌های گذشته مربوط می‌شود و در حال حاضر همه همکاران برای انجام کار تلاش می‌کنند و بسیاری از آنها روزهاست که خانواده‌های خود را ندیده‌اند اما دست از کار نمی‌کشند.

وی افزود: بسا اجرای فزاز اول خط اضطراری آبرسانی به همدان حدود ۶۰۰ لیتر در ثانیه آب وارد شبکه شهر همدان خواهد شد.

سخنگوی دولت:

# شمارش معکوس انتقال آب آغاز شد

▪ **استاندار:** خط انتقال کامل شده در حال نصب شیرآلات هستیم

▪ **مدیرعامل آب منطقه‌ای:** آرسنیک آب تالوار در تصفیه‌خانه جدا می‌شود و آب سالم به دست مردم می‌رسد

▪ **سخنگوی صنعت آب استان:** آب شرب را بدون جوشاندن استفاده کنید، تغییر رنگ آن به دلیل استفاده از پودر پک در تصفیه‌خانه‌هاست



به طوری‌که در دی ماه سه حلقه چاه و چند روز گذشته هم بیش از سه حلقه دیگر حفر شد. وی افزود: ۲۵۰ لیتر درثانیه در منطقه شمالی و جنوبی آق‌حصار با ۸ کیلومتر خط اتصال توانستیم به شبکه وصل کنیم و دو حلقه چاه دیگر در حال حفاری است که وارد وارد مدار بهره‌برداری خواهد شد. برنامه داریم چهار حلقه دیگر نیز حفاری کنیم.

عزیزی‌متواضع گفت: در چند سال گذشته نیز ۶ حلقه چاه در منطقه حلقو‌وردی حفر شده است. وی درباره تغییر رنگ آب هم گفت: آبی که وارد مدار می‌شود کاملاً تصفیه شده و این تغییر رنگ در شبکه به این دلیل است که در تصفیه‌خانه‌ها از پودر پک استفاده

می‌شود که به عنوان منعقد کننده در فرآیند تصفیه مورد استفاده قرار می‌گیرد و بخشی از آن در لوله نشست کرده و در صورت اختلالات هیدرولیکی باعث تغییر رنگ می‌شود.

وی درباره رنگ سیاه در آب خروجی از برخی لوله‌ها نیز خاطرنشان کرد: در مدتی که آب به مدت طولانی قطع شود، لوله کاملاً خشک شده و رسوبات موجود در دیواره لوله‌های فلزی که ترکیبی از اکسید آهن در آنها ست را پس از آبدار شدن منجر به سیاه شدن رنگ آب می‌شود.

سخنگوی صنعت آب استان درباره آبرسانی سیار توسط تاکرها، عنوان کرد: این آب‌ها از منابع مطمئن شرکت

## شورای اطلاع‌رسانی دولت درباره سیاست بنزینی گزارش داد

# تصمیم برای قیمت بنزین ۱۴۰۲

گیری کند و بعد پرونده جدید باز شود؛ بنابراین فعلاً اولویت تصمیم‌گیری و سیاست‌گذاری برای این طرح وجود ندارد.

**آر تی تعیین تکلیف قیمت بنزین در بودجه ۱۴۰۲**

در این میان، ۲ هفته گذشته در میان شایعاتی که درباره قیمت بنزین مطرح می‌شد، محمدهادی سبحانپان، معاونت سیاست‌گذاری اقتصادی وزارت امور اقتصاد و دارایی اعلام کرد که هرگونه طرح اصلاح قیمتی در قالب قانون بودجه سال آینده تعیین تکلیف خواهد شد.

به گفته او، با توجه به دستور رئیس‌جمهوری مبنی بر عدم افزایش قیمت بنزین امسال، سیاست دولت استفاده از ابزارهای مهمی همچون گازسوز کردن خودروها جهت کنترل مصرف و عدم نیاز به واردات بوده است.

معاون سیاست‌گذاری اقتصادی درباره طرحی که به صورت آزمایشی در جزایر کیش و قشم انجام شده بود نیز گفت: این طرح پس از پنج‌ماه برای بررسی و در صورت لزوم انجام اصلاحات با توجه متوقف شد و هنوز تصمیماتی در این رابطه

۱۵ تا ۲۰ لیتر ماهانه سهمیه بنزین در نظر گرفته می‌شود، صاحبان خودرو می‌توانند این سهمیه را مصرف کنند و در صورت مصرف بیشتر از این سهمیه، باید آن را با قیمت آزاد خریداری کنند. افراد فاقد خودرو نیز می‌توانند سهمیه بنزین خود را بفرروشند. ستاد هماهنگی طرح بازتوزیع یارانه بنزین با اعلام اتمام اجرای آزمایشی طرح بازتوزیع یارانه بنزین در جزیره کیش اعلام کرد: اجرای آزمایشی طرح بازتوزیع یارانه بنزین در جزیره کیش ۴ ماهه بوده و قرار است نتایج اجرای طرح مذکور در کمیته‌های تخصصی بررسی شده و مراتب جهت تصمیم‌گیری به دولت تقدیم شود.

وزیر اقتصاد و امور دارایی نیز اعلام کرده است: طرح «ارزیز یارانه بنزین به حساب هر ایرانی» از اولویت خارج شده است. سید احسان خاندن‌روزی در رابطه با آخرین وضعیت اجرای طرح ارزیز یارانه بنزین به حساب هر ایرانی، عنوان کرده، به جهت اینکه در دولت چند موضوع تصمیم‌گیری اقتصادی دیگر مدنظر بود، این طرح فعلاً از اولویت خارج شده است تا دولت به مورد سیاست‌های اولویت دار تصمیم

### خبر

## قیمت کودهای شیمیایی در استان همدان

## ۴۵ درصد کاهش یافت

**مدیر** شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان همدان گفت: از ابتدای امسال تاکنون قیمت انواع کود شیمیایی اعم از کود پتاسه و فسفاتنه مورد استفاده کشاورزان استان ۴۵ درصد کاهش یافته است.

بهرروز لیاسی افزود: شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان وظیفه تهیه و تدارک، توزیع، حمل و نقل و فروش انواع نهاده‌های مورد نیاز کشاورزی به خصوص کود شیمیایی را عهده دار است که با ۸۰ کارگزار فعال در ۱۰ شهرستان، کود شیمیایی بخش کشاورزی را بر اساس سهمیه بندی سازمان جهاد کشاورزی و از طریق سامانه پهنه بندی در اختیار کشاورزان قرار می‌دهد.

وی از اقدامات مهمی که در دولت سیزدهم اتفاق افتاد کاهش ۴۵ درصدی قیمت کودهای شیمیایی فسفاتنه و پتاسه از ابتدای سالجاری عنوان کرد و گفت با توجه به افزایش قیمت این ۲ نوع کود در سال‌های گذشته مصرف آنها به صفر رسیده بود که خسارت بزرگی در زمینه کمیت و کیفیت تولیدات زراعی و امنیت غذایی متوجه کشور بود.

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان همدان ادامه داد: با اقدام به موقع وزارت جهاد کشاورزی در کاهش ۴۵ درصدی قیمت کود شیمیایی از فروردین ماه، مصرف کودهای شیمیایی نسبت به مدت مشابه سال قبل، فسفاتنه هشت برابر و پتاسه هفت برابر در استان همدان افزایش پیدا کرد که به استنادردهای جهانی نزدیک و تأثیر خود را نیز بر عملکرد تولید نشان داده است. لیاسی به تأمین صد در صدی کود شیمیایی مورد نیاز استان همدان اشاره کرد و گفت: به طور میانگین سالانه محدود ۱۲۰ هزارتن انواع کودهای شیمیایی برای استان تأمین، تدارک و توزیع می‌شود.

وی افزود: نیاز کودهای استان امسال شامل ۱۲۳ هزار تن انواع کود شیمیایی ازته، فسفاتنه و پتاسه که شامل حدود نود هزار تن ازته، ۲۷ هزار و ۳۰۰ تن فسفاتنه و پنج هزار و ۷۰۰تن پتاسه است که تا پایان مردادماه امسال حدود ۴۰ درصد آن محقق شده است. مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان همدان از ذخیره راهبردی بیش از ۳۳ هزار تن انواع کودهای شیمیایی یارانه دار ازته، فسفاتنه و پتاسه در انبارهای شرکت خدمات حمایتی کشاورزی این استان تا پایان مرداد ماه خبر داد و گفت: روند حمل و تخلیه کود شیمیایی در انبارهای سازمانی شرکت و همچنین انبارهای کارگزاران در شهرستان‌های استان ادامه دارد. وی گفت: شرکت خدمات حمایتی کشاورزی علاوه بر تأمین کودهای شیمیایی یارانه دار، به منظور حمایت از شرکت‌های دانش بنیان، تولیدات کودهای شیمیایی و کشاورزی آنها را که استنادردهای لازم را کسب و با شرکت تفاهم نامه منعقد کرده باشند نیز در سبد کودی خود دارد و متقاضیان این نوع کودها می‌توانند کود مورد نیاز خود را از کارگزاری‌های شرکت دریافت کنند.

### یارانه

### رقم یارانه‌های نقدی

### تغییر می‌کند؟

**رئیس** سازمان برنامه و بودجه گفت: افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان در حال بررسی است و اگر منابع تأمین شود در ماه جاری تصمیم‌گیری و برای تصویب به مجلس ارائه می‌شود.

به گزارش خبرآنلاین، مسعود میرکاظمی درباره جزئیات لایحه اصلاحیه قانون بودجه سال ۱۴۰۱، اظهار داشت: لایحه اصلاح قانون بودجه ۱۴۰۱ مربوط به همان چند موردی بود که ارسال شده است و هنوز موضوع جدیدی اضافه نشده

وی ادامه داد: یکی از موضوعاتی که در این لایحه مطرح شد مربوط به یارانه بود و قرار شد اگر قیمت‌ها بر اساس شهرویر ۱۴۰۰ اصلاح نشود، میزان یارانه نقدی بر اساس قیمت جدید تنظیم شود و اکنون باید لایحه اصلاح یارانه را به مجلس ارائه کنیم.

### ارز

### میزان ارز اربعین

### هر زائر مشخص شد

**بانک‌های** عامل و صرافی‌های مجاز، مکلف‌اند نسبت به پرداخت ارز اربعین به میزان هر متقاضی ۱۰۰ دلار به نرخ توافقی اقدام کنند. به گزارش بانک مرکزی، به منظور تسهیل در ارائه خدمات ارزی به زائرین محترم اربعین حسینی، از روز شنبه پنجم شهریورماه ۱۴۰۱، بانک‌های ملی، سپه، ملت، تجارت و صادرات ایران می‌توانند به نسبت به فروش ارز در سرفصل ارز زیارتی اربعین به میزان ۱۰۰ دلار به نرخ توافقی به هر زائر اقدام می‌کنند. همچنین، صرافی‌های دارای مجوز فعالیت از بانک مرکزی نیز در چارچوب ضوابط ابلاغی و احراز هویت متقاضیان (کارت ملی، شماره تلفن همراه به نام متقاضی و کارت بانکی به نام متقاضی)، مجاز به فروش ارز در سرفصل ارز زیارتی اربعین به میزان هر متقاضی ۱۰۰ دلار آمریکا به نرخ توافقی هستند. یادآور می‌شود، فروش ارز بابت سرفصل زیارتی اربعین حسینی هیچگونه محدودیتی بابت فروش ارز مسافرتی در سال جاری برای متقاضیان ایجاد نمی‌کند. بر این اساس در حال حاضر صرفاً پنج بانک ملی ایران، سپه، ملت، تجارت و صادرات ایران به زائرین اربعین حسینی خدمات ارزی ارائه می‌کنند، لیکن براساس میزان استقبال و تقاضای مردم امکان افزایش تعداد بانک‌ها نیز وجود دارد. همچنین، درصورت تأمین دینار مورد نیاز از محل منابع تجهیز شده، صرافی‌ها و بانک‌های عامل می‌توانند به جای ۱۰۰ دلار نسبت به پرداخت ۱۵۰ هزار دینار عراق به نرخ توافقی به متقاضیان اقدام کنند.



**ثبت ۲ رکورد تاریخی در ورزشگاه استنفورد**

**۲۵** در جریان دیدار ۲ تیم کامرون و روسیه در جام جهانی ۱۹۹۴ شاهد به ثبت رسیدن ۲ رکورد بسیار عجیب و تاریخی بودیم. جام جهانی ۱۹۹۴، آخرین جام جهانی ۲۴ تیمی بود که به میزبانی کشور آمریکا به انجام رسید. تیم‌ها در ۶ گروه چهار تیمی گرد هم آمدند و به رقابت با یکدیگر پرداختند. در گروه دوم شاهد حضور تیم‌های برزیل، سوئد، کامرون و روسیه بودیم.

بعد از پایان ۲ هفته نخست برزیل صعودش را مسجل کرده بود و باید به مصاف سوئد ۴ امتیازی می‌رفت. در دیگر بازی هم تیم‌های روسیه و کامرون در شرایطی رو در روی سنگو کند تا به نخستین و تنها بازیکن تاریخ جام جهانی تبدیل شود که در یک مسابقه ۵ گل به ثمر رسانده است.

در سوی مقابل روزه میلاد ۴۲ ساله تنها گل کامرون را در دقیقه ۴۶ به ثمر رساند تا عنوان پیرترین گلزن تاریخ جام جهانی را به خود اختصاص دهد.

سالنکو پیش از حضور در تیم ملی روسیه یک بازی ملی هم برای اوکراین انجام داده بود. او ۲ رکورد جالب توجه دیگر هم دارد. تنها بازیکنی است که هم آقای گل جام جهانی زیر ۲۰ سال و هم جام جهانی بزرگسالان شده است. او در جام جهانی ۹۴ در کنار هرستو استویچکوف بلغارستانی تا ۶ گل زده به طور مشترک صاحب کفش طلا شد. سالنکو تنها بازیکنی است که با وجود حذف در مرحله گروهی عنوان آقای گلی بزرگترین رویداد فوتبالی جهان را از آن خود کرده است.

این بازیکن بلندقامت پس از جام جهانی توانست ۲۰ جانش جذاب را در والنسیا و گلاسکو رنجرز داشته باشد اما سپس به دلیل مشکلاتی که برای سلامتی‌اش به وجود آمد مجبور شد مدتی از فوتبال کناره‌برد. او در سال ۲۰۰۰ دوباره به میادین بازگشت اما خیلی سریع به خاطر وضعیت ناسامد بدنی تصمیم گرفت تا کفش‌هایش را بپاروید.

ستاره اسبق روسیه در سال ۲۰۰۳ هدایت تیم ملی فوتبال ساحلی اوکراین را به دست گرفت اما ناکام بود و حذف تیمش منجر به برکناری‌اش شد. سالنکو ترجیح داد دیگر به صورت مستقیم در فوتبال دخالت نداشته باشد و به سراغ تجارت رفت.

از روزه میلاد هم بگویم. بازیکن الهام‌بخش کامرونی که در جام جهانی ۱۹۹۰ با شرایط خاصی به جام رسید و دومین تجربه خود را پشت سر گذاشت. او در بازی برابر رومانی و کلمبیا نقش غیر قابل انکار در صعود تیمش به یک چهارم نهایی داشت. این بازیکن در جام جهانی ۹۴ هم به پیرترین گلزن تاریخ جام جهانی تبدیل شد.

بدون شک بازی روسیه و کامرون در ورزشگاه استنفورد فراموش نخواهد شد. روزی که ۷۹ هزار نفر شاهد ثبت ۲ رکورد تاریخی بودند.

**یادداشت****آغاز ماجراجویی جمشیدیان، این‌بار با شهرداری**

«حامد سفید»

**۲۵** ظرف چند سال گذشته عادت مسابقه جمشیدیان را با پیراهن پاس یا روی نیمکت پاس ببینیم. حالا دل‌پیروی ملتیب روی سکوهای نقش جهان اصفهان با شهرداری در جستجوی رویاهای خود و همدانی‌ها در آوردگاه لیگ دسته یک فوتبال کشور خواهد بود.

هفته آینده لیگ یک استارت می‌خورد و یکشنبه کار شهرداری‌چی‌ها با صف‌آرایی برابر استقلال خوزستان آغاز می‌شود. ای‌کاش از همین ابتدای مسیر، همه فارغ از اختلاف سلیقه‌ها پشت شهرداری باشند و برای رسیدن به هدف حمایتش کنند. شاید خیلی‌ها اعتقاد دارند که شهرداری تیم خوبی نیست و اتفاقا ما هم تا حدودی موافق دوستانیم، اما احمد جمشیدیان با دستیارانی مثل علی قربانی ثابت کرده که تیم‌هایش وزن جنگجویی دارند و من و شما هم باید به این موضوع دل‌خوش باشیم تا بلکه از دل لیگ یک امسال، روزهای خوبی برای فوتبال همدان بیرون بیاید.

شهرداری می‌تواند فرور را بر اردوگاه همدانی‌ها برگرداند و قلب‌ها را وادار به تپیدن جوانانه کند. از خدا چه پنهان در این روزها که پاس تازه استارت زده و معلوم نیست با تفکرات جدید به کجا خواهد رفت. هرکدام از ما در یک جای این شهر آرزوی صعود شهرداری به لیگ برتر را در سر می‌پرورانیم و دل‌تنگ مشت‌گره‌کن‌های روی سکوها هستیم. مشت‌های زست‌های سوپرستار بعد از صعود!

این تیم با احمد جمشیدیان نسخه تکامل یافته همان تیمی است که پارسال عملکرد خوبی داشت و حالا روزی در مقابل مشکلی‌ها یک تفاوت با قبل دارد: اینکه احمد به ریگ برگشته برای اثبات توانایی‌های فنی خود.

بازیکنان شهرداری امسال می‌توانند در هیاهوی اغواکننده مستطیل سبز، سراینده شعرهای ناب باشند. تیمی که نباید توقف و استیصال در کارش باشد.

در گذر تمام این سال‌ها، شاید دیگر نوبت هگم‌خانه است که خود را به لیگ برتر برساند. لیگ برتری که از نثرهای مسجع در قالب ورزش است. بر از هیجان و شگفتی، با داشتن تیمی که پناهگاه غم و غصه‌های روزمره باشد.

این تیم می‌تواند در تمام روزهای سختی که هرکدام حکم مشت توی صورتان را دارد، دست آخر با یک صعود ما را به دنیای فرور و خوشبختی پرت کند. اصلا مهم نباشد که در تمام این سال‌ها مقدر فوتبال همدان تیر شکارچی‌ها را از بدن ناتوان خوشی‌هایمان بیرون کشیده. مهم نباشد چقدر هواداران پنجه بر صورت تاریکی‌ها زند و اصلا بیخیال اینکه همیشه طرف مقابل موفقیت‌آینده‌اند.

وسط این همه ترمز و بدببیری در این چند سال، شهرداری امسال یک صعود به ما بدهکار است. آنها امسال مثل یک پدر، هوای آرزوها و دلخوشی‌های هوادار را خواهند داشت. مثل معارست «گویدو» در فیلم زندگی زیباست «روبرتو بنینی» که در اردوگاه کار اجباری، برای دور نگه داشتن پسرش از ناراحتی‌های روانی و جسمی دوران جنگ، دست به هر کاری می‌زد.

**مفقودی**

کارت دانشجویی به نام راضیه زمانی، فرزند عزیزقلی، به شماره ملی ۳۸۶۱۱۸۱۹۲۴ و شماره دانشجویی ۹۷۲۲۱۱۳۱۵۴، رشته دبیری ادبیات فارسی در مقطع کارشناسی دانشگاه فرهنگیان پردیس شهید باهنر همدان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

**آغاز لیگ برتر فوتبال استان****۱۰ تیم برای قهرمانی استان خیز برداشتنند**

مسابقه فوتبال لیگ برتر فوتبال استان اصفهان

**۲۵** مسابقات فوتبال لیگ برتر قهرمانی باشگاه‌های استان گرمی‌باشک یادشید سردار سلیمانی امروز کلبه می‌خورد و ۱۰ تیم برای کسب عنوان قهرمانی خیز برداشته‌اند.

در ایسن رقابت‌ها ۱۰ تیم داریوش، پاس‌سارگاد نوین و گرین کاشوراز از نهباند. الوند نوین، مهر و شهدای جورقان از همدان ذوب قزاق‌ها، شهرداری مریاتج، ستاره سرخ تویسرکان و عقاب الوند اسدابآباد حضور دارند که مسابقات خود را در یک گروه و به طور وقت و برگشت دنبال می‌کنند تا تیم قهرمان فصل آینده به نمایندگی از استان در مسابقات لیگ دسته سوم کشور شرکت کند.

رئیس کمیته مسابقات هیأت فوتبال استان به خبرنگار همدان‌پام گفت: این رقابت‌ها امروز و فردا برگزار می‌شود و تلاش داریم تا این رقابت‌ها را با نظم و ترتیب خاصی دنبال کنیم. معیج هدایتی ادامه داد: قهرمان این رقابت‌ها به عنوان نماینده استان به مرحله نخست لیگ دسته سوم کشور راه پیدا می‌کند و دو تیم انتهایی جدول نیز به مسابقات دسته یک استان سقوط خواهند کرد.

زیر کشت رفتن ورزشگاه خود در سال جاری کمک رسول صالحی و مسعود امیری هر سه از شهرستان نهباند قضاوت خواهند کرد و در نهایت در ورزشگاه علیمرادیان نهباند فردا تیم پاس‌سارگاد نوین با هدایت احسان کولیوند میزبان ستاره سرخ تویسرکان است. کمیته داوران قضاوت این بازی را به علی نیکو از همدان سپرده است و

مشم ترک جوکار از ملایر و احمد رضایی از همدان وی را در امر قضاوت بازی می‌کنند. روز گذشته به همت کمیته مسابقات جلسه توجیهی نمایندگان هیأت فوتبال در لیگ برتر در سال کنفرانس اداره ورزش و جوانان همدان برگزار شد و چگونگی برگزاری مسابقات برای حاضرین تشریح شد. در این جلسه آخرین آیین نامه فیفا و فدراسیون فوتبال به ناظران هیأت ابلاغ شد. دبیر ورزش همدان پیام نیز در این جلسه حضور داشت و ناظران خواست که به منظور پوشش بهتر مسابقات لیگ برتر استان با روزنامه همدان پیام نهایت همکاری را داشته باشند که با استقبال شرکت‌کننده‌ها همراه شد تا این رقابت‌ها به بهترین شکل ممکن پوشش داده شود.

وی افزود: این رقابت‌ها قرار بود هفته گذشته آغاز شود که به دلیل درخواست برخی از تیم‌ها و آماده نبودن آنها یک هفته به تعویق افتاد و در نظر داریم تا امروز استارت این مسابقات را بزنیم و امیدواریم که بتوانیم مسابقات را با نظم و ترتیب و طبق برنامه برگزار کنیم. این رقابت‌ها در حالی از امروز آغاز می‌شود که برخی از تیم‌ها هنوز آماده حضور در مسابقات نیستند و احتمال اینکه برخی از بازی‌ها به تعویق بیفتند زیاد است. بنا بر اعلام کمیته مسابقات رقابت‌های لیگ برتر استان امروز با انجام دو دیدار آغاز می‌شود. ابتدا در ورزشگاه شهید هرمزی تویسرکان تیم فوتبال عقاب الوند اسدابآباد میزبان شاکردان مصطفی امیری‌نیک در تیم مهر همدان است اسدابآبادی‌ها بدلیل

**مدیران پاس به دنبال تحویل ساختمان باشگاه**

**۲۵** ساختمان باشگاه پاس همدان هنوز تحویل مدیران جدید این تیم نشده است. مدیرعامل کارگزار جدید باشگاه فرهنگی ورزشی پاس همدان با اعلام این خبر گفت: هنوز ساختمان باشگاه را تحویل نگرفته‌ایم و به همین دلیل امور تیم را نمی‌توانیم پیگیری کنیم. با این شرایط نمی‌توان فعالیت تیم را آغاز کرد و از حیأت امنای باشگاه انتظار داریم نسبت به حل این مشکل اقدام کند.

هادی خرمیان به خبرنگار ما اظهار کرد: چند گزینه برای سرمربیگری تیم در نظر داریم و مذاکراتی را با آن‌ها داشته‌ایم. ما دو مربی بومی و دو مربی غیر بومی در حال مذاکره هستیم تا در نهایت هفته آینده نسبت به معرفی سرمربی جدید پاس اقدام خواهیم کرد. وی افزود: در حال حاضر امکان شروع تمرینات با توجه به روشن نشدن تکلیف ساختمان باشگاه وجود ندارد و امیدواریم ساختمان اداری و اقامتی باشگاه هرچه سریعتر در اختیار ما قرار بگیرد. خرمیان با بیان اینکه هواداران حق دارند از وضعیت موجود مطلع شوند، گفت: دلیل تأخیر در انتخاب سرمربی و شروع رسمی تمرین آماده‌سازی تیم، نبود مکان اداری باشگاه است چرا که نیاز به پیگیری امور اداری و حقوقی باشگاه و همچنین مذاکره با نقرات جدید داریم.

وی با اشاره به اینکه جارت سازمانی و ساختار جدید باشگاه طراحی و تدوین شده است، گفت: قصد ایجاد کمیته‌های فنی، اتاق فکر و هم اندیشی باشگاه با حضور صاحب نظران را داریم.

**حیدری رئیس قایقرانان همدان شد**

**۲۵** عباس حیدری به عنوان رئیس هیأت قایقرانی شهرستان همدان معرفی شد. رئیس اداره ورزش شهرستان همدان ضمن قدردانی از همکاری‌های رئیس هیأت قایقرانی استان با اداره شهرستان همدان خواستار پیگیری و انجام امور مربوط به ورزش قایقرانی توسط رئیس قایقرانی شهرستان همدان شد. علی رشیدی؛ سررسمی عملکرد هیأت های شهرستان و حمایت از آن‌ها را وظیفه هیأت استان دانست و معرفی نایب رئیس و خزانه دار هیأت شهرستان را به عنوان اقدامات اولیه و ضروری دانست. رئیس هیأت قایقرانی استان نیز گفت: رشته قایقرانی به عنوان رشته ای با پتانسیل بالا در کسب مدال‌های ملی، فرا ملی و المپیکی است و حضور سه ملی پوش در حال حاضر در اردوی ملی برای اعزام به مسابقات فرا ملی قدمی مثبت و محکم می‌باشد.

حاجیان با اشاره به روند ادامه تمرینات ورزشکاران قایقرانی در دریاچه عباس آباد برای حفظ آمادگی ورزشکاران شهر همدان به راه اندازی این رشته در سدها و دریاچه‌های شهرهای ملایر، نهباند، رزن، کیوداهنگ و ... در آینده نزدیک اشاره کرد و افزود: با انتقال آب سد تالوار به سد آیشینه همدان می‌توانیم همدان را به پایگاه قایقرانی کشور تبدیل کنیم.

**استان همدان آماده میزبانی از اردوهای تیم ملی**

**۲۵** استان همدان با لزم بستر برای میزبانی مسابقات کشوری و بین‌المللی و همچنین اردوی تیم‌های ملی کشور را دارد.

مدیرکل ورزش و جوانان استان در جمع پیشکسوتان ورزش استان با بیان اینکه دغدغه‌مندی مدیران ارشد استان و مجمع نمایندگان در حوزه ورزش و جوانان برای ما ارزشمند است، گفت: تمام تلاشی خود را برای اعتلای جایگاه ورزش استان بکار گرفته‌ایم و برنامه‌های خوبی در سطح استان و شهرستان‌ها داریم که امیدواریم با حمایت همه‌جانبه دست‌اندرکاران ورزش در مسیر خود اجرا شوند. علی حقیقی با بیان اینکه امروز نیازمند همت مضاعف ورزشکاران استان در حوزه‌های مختلف هستیم. تصریح کرد: یکی از اولویت ما در اداره کل ورزش و جوانان تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام عمرانی ورزشی است که خوشبختانه سالن باستانی مریاتج در آستانه بهره‌برداری است و زورخانه بین‌المللی همدان نیز دارای پیشرفت قابل‌ملاحظه‌ای است که با اختصاص اعتبار از طرف نمایندگان همدان امیدواریم در آینده‌ای نه‌چندان دور به بهره‌برداری برسد.

وی با اشاره به تصویب ۱۸۵ میلیارد اعتبار از محل سفر ریاست جمهوری، گفت: امیدواریم با این اعتبارات بتوانیم بخش قابل‌توجهی از پروژه‌های ورزشی نیمه کار استان را تکمیل و به بهره‌برداری برسانیم.

حقیقی با بیان اینکه در ورزش قهرمانی با تلاش‌های صورت‌گرفته و سابقه خوب استان همدان در رشته‌های والیبال، بسکتبال و کشتی امیدواریم شاهد ارتقای جایگاه بیش‌ازپیش ورزش استان باشیم، گفت: در بحث ورزش قهرمانی نیازمند این هستیم سستی‌ها را برای مسابقات و اردوهای ملی و فراملی فراهم کنیم. همدان پتانسیل درخشش هرچه بیشتر را دارد لذا باید همه بخش‌ها تلاش خود را دوچندان کنند.

وی با بیان اینکه با توجه به زیرساخت‌های موجود در استان می‌توانیم شرایط میزبانی مسابقات ملی را فراهم کنیم، گفت: هر یک از شهرستان‌های استان دارای پتانسیل خاص خود هستند که در این زمینه نیز برنامه‌ریزی لازم جهت جهش در آن‌ها انجام شده است. با پیگیری‌های صورت‌گرفته اعتبارات خوبی برای هیأت‌های ورزشی در حال جذب است و امیدواریم بتوانیم در هفته‌های آتی اعتباراتی در جهت رونق هرچه بیشتر هیأت‌ها به آنها تزریق کنیم.

**مجوز حضور بانوان در ورزشگاه صادر شد**

«محمد جواد کوهی»

**۲۵** برای نخستین بار یکی از دیدارهای لیگ برتر با حضور تماشاگران خانم برگزار خواهد شد. بر این اساس با توجه به قانون استفاده از ۳۰ درصد ظرفیت ورزشگاه‌ها به دلیل کرونا و فروش ۲۸ هزار قطعه بلیت بازی استقلال و مس کرمان، قرار است در مرحله نخست حضور خانم‌ها در مسابقات لیگ برتر، تعداد محدودی از هواداران خانم با تهیه بلیت از طریق سامانه فروش بلیت رقابت‌ها، دیدار تیم‌های استقلال و مس کرمان را از نزدیک تماشا کنند.

طبق گفته مسئولین وزارت ورزش و جوانان در حال حاضر ورزشگاه آزادی تهران آماده پذیرایی از تماشاگران خانم است. شرایط ورزشگاه‌های دیگر استان‌ها را هم مورد بررسی قرار می‌گیرد تا در صورت فراهم بودن شرایط و امکانات برای پذیرایی از تماشاگران خانم، این امکان در ورزشگاه‌های دیگر نیز مهیا شود.

با اعلام سعید فاتحی معاون ورزشی باشگاه استقلال، طبق هماهنگی‌های صورت گرفته و اخذ مجوزهای لازم، بانوان هوادار تیم فوتبال استقلال می‌توانند از طریق سایت فوق، اقدام به خرید بلیت مسابقه کنند.

بانوان از ورودی شرقی ورزشگاه آزادی، پارکینگ شماره ۲ می‌توانند وارد ورزشگاه شده و از طریق تونل شماره ۲ در سکونت شماره ۵ مستقر شوند. اتوبوس برای انتقال بانوان محترم از پارکینگ شماره ۲۱ به تونل ۲ و بالعکس در نظر گرفته شده است. همراه داشتن بلیت ورودی و کارت ملی نیز الزامی است.

**آگهی مزایده کار گاه MDF (نوبت اول)**

**دانشگاه آزاد اسلامی همدان** در نظر دارد **کار گاه MDF** به همراه تجهیزات را به افراد واجد شرایط به صورت اجاره واگذار نمایند. لذا تمامی متقاضیان می‌توانند از تاریخ درج آگهی به مدت **۱۰ روز** با مراجعه به نشانی سایت **hamedan.iau.ir** دانشگاه آزاد اسلامی همدان نسبت به دریافت اسناد مزایده اقدام نمایند. پیشنهادات بایستی حداکثر تا پایان وقت اداری **روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۲** به دبیرخانه کمیسیون معاملات دانشگاه آزاد اسلامی همدان تسلیم گردد.

\* دانشگاه آزاد اسلامی همدان در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است و هزینه آگهی روزنامه بر عهده برنده مزایده می‌باشد.

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی همدان

**آگهی مزایده پارکینگ خودرو (نوبت اول)**

**دانشگاه آزاد اسلامی همدان** در نظر دارد **پارکینگ خودرو** این واحد دانشگاهی را به افراد واجد شرایط به صورت اجاره واگذار نمایند. لذا تمامی متقاضیان می‌توانند از تاریخ درج آگهی به مدت **۱۰ روز** با مراجعه به نشانی سایت **hamedan.iau.ir** دانشگاه آزاد اسلامی همدان نسبت به دریافت اسناد مزایده اقدام نمایند. پیشنهادات بایستی حداکثر تا پایان وقت اداری **روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۲** به دبیرخانه کمیسیون معاملات دانشگاه آزاد اسلامی همدان تسلیم گردد.

\* دانشگاه آزاد اسلامی همدان در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است و هزینه آگهی روزنامه بر عهده برنده مزایده می‌باشد.

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی همدان

**آگهی مزایده بوفه و فروشگاه (نوبت اول)**

**دانشگاه آزاد اسلامی همدان** در نظر دارد **بوفه و فروشگاه** این واحد دانشگاهی را به افراد واجد شرایط به صورت اجاره واگذار نمایند. لذا تمامی متقاضیان می‌توانند از تاریخ درج آگهی به مدت **۱۰ روز** با مراجعه به نشانی سایت **hamedan.iau.ir** دانشگاه آزاد اسلامی همدان نسبت به دریافت اسناد مزایده اقدام نمایند. پیشنهادات بایستی حداکثر تا پایان وقت اداری **روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۲** به دبیرخانه کمیسیون معاملات دانشگاه آزاد اسلامی همدان تسلیم گردد.

\* دانشگاه آزاد اسلامی همدان در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است و هزینه آگهی روزنامه بر عهده برنده مزایده می‌باشد.

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی همدان

**آگهی مزایده سلف سرویس (نوبت اول)**

**دانشگاه آزاد اسلامی همدان** در نظر دارد **سلف سرویس** این واحد دانشگاهی را به افراد واجد شرایط به صورت اجاره واگذار نمایند. لذا تمامی متقاضیان می‌توانند از تاریخ درج آگهی به مدت **۱۰ روز** با مراجعه به نشانی سایت **hamedan.iau.ir** دانشگاه آزاد اسلامی همدان نسبت به دریافت اسناد مزایده اقدام نمایند. پیشنهادات بایستی حداکثر تا پایان وقت اداری **روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۲** به دبیرخانه کمیسیون معاملات دانشگاه آزاد اسلامی همدان تسلیم گردد.

\* دانشگاه آزاد اسلامی همدان در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است و هزینه آگهی روزنامه بر عهده برنده مزایده می‌باشد.

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی همدان



